
2015. gada oktobris                                                      VECPIEBALGAS  Novada Ziņas                                                                                                   1

Vecpiebalgas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2017. gada marts Nr. 3 (103)

Šajā numurā:
■ Aktualitātes novada 
pašvaldībā
■ Starptautiskais 
sniegputenis ir klāt
■ Mīlestības mēneša 
atskaņas

  Februārī, kad plosās 
puteņi un biežāk nekā 
citkārt dzird pieminam 
mīlestības vārdu, saņēmu 
iedzīvotāju jautājumus 
par preses izdevēju paus-
tajiem iebildumiem pret 
„pašvaldību avīzēm”. 
Tiesa gan, mūsu novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums nekad nav pretendējis uz avīzes godu 
un nekādā ziņā nav konkurents reģionālajiem 
laikrakstiem. Tā kā Valsts pārvaldes iekārtas li-
kums nosaka pašvaldībām pienākumu informēt 
sabiedrību par savu darbību, šo likuma normu 
cenšamies pildīt,  neaizraujoties  ar izdevuma 
satura  interpretāciju. Turklāt privātpersonu un 
uzņēmumu sludinājumus ar preču vai pakalpoju-
mu piedāvājumu, par ko preses izdevēji visvairāk 
nemīl pašvaldību izdevumus, nepublicējam jau 
gadus piecus. Vietējo informatīvo izdevumu fi-
nansētājs un izdevējs ir pašvaldība, kas ir skaidri 
norādīts atbildības ziņās un katram labi izlasāms. 
Turklāt atslēgas vārds ir „informatīvais”, tātad - 
pašvaldība ar izdevuma starpniecību informē par 
pieņemtajiem lēmumiem un notikumiem (pro-
tams, atstājot  iedzīvotājiem tiesības prasīt skaid-
rojumu par ikvienu jautājumu, kas skar pašvaldī-
bas darbu).   Šķiet, lieki ir piebilst, ka arī privātā 
prese nav gluži neatkarīga, kā tas tiek pasniegts, 
jo ikviens - lielāks vai mazāks - plašsaziņas lī-
dzeklis ir atkarīgs gan no saviem finansētājiem, 
gan īpašniekiem.  
  Jāatzīmē, ka, lai arī rakstu nosaukumi  sabied-
riskajos medijos ir visnotaļ skaļi un intriģējoši, 
priekšlikumu mērķis nav vēršanās pret valsts vai 
pašvaldību pienākumu īstenot sabiedrības infor-
mēšanas aktivitātes. Šī priekšlikuma mērķis ir 
„sakārtot mediju vidi atbilstoši preses brīvības 
tiesiskajai izpratnei, valsts pārvaldes publisko 
tiesību sistēmā nodalot īstenotās sabiedrisko 
attiecību un informēšanas aktivitātes no mediju 
darbības”.  Un, manuprāt, tas viss ir diezgan lo-
ģiski.  
  Runājot par noteikumiem - par to, ko drīkst, ko 
nedrīkst, kas atļauts un kas nav ieteicams, - nonā-
kam pie viena no Gaiļa gada redzamākajiem no-
tikumiem. Proti, reizi četros gados notiek ne tikai 
olimpiskās spēles, bet arī pašvaldību vēlēšanas, 
kas (atšķirībā no Saeimas vēlēšanām) raisa daudz 
lielākas emocijas un diskusijas. Jo vēlam taču sa-
vējos - tos, kuri ikdienā ir, ja ne acu priekšā, tad 
labi zināmi un vietējā sabiedrībā pazīstami gan. 
No 4. februāra ir sācies priekšvēlēšanu aģitā-
cijas periods, kas ilgs 120 dienas un noslēgsies 
3. jūnijā - pašvaldību vēlēšanu dienā. Šajā lai-
kā ir aizliegts izmantot administratīvos resursus 
priekšvēlēšanu aģitācijā. Pašvaldību informatī-
vajiem izdevumiem ir noteikti vairāki  ierobe-
žojumi, t.sk. ievietot intervijas ar deputātu kan-
didātiem, kā arī rakstus, kuros norādīts, ka tajos 
pieminētā persona ir deputāta kandidāts, publicēt 
informāciju par deputātu kandidātu vai vēlēšanu 
apvienību organizētajām tikšanās reizēm ar ie-
dzīvotājiem, slavēt vienu kandidātu vai nopelt 
citu u.c.   Jautāsiet, ko tad drīkst publicēt un kā 
tad vēlētājiem vēstīsim par cilvēkiem, kas startēs 
vēlēšanās? Atļauts publicēt iesniegtos deputātu 
kandidātu sarakstus un programmas un Centrā-
lās  vēlēšanu komisijas informāciju par pašval-
dību  vēlēšanu kārtību, ko arī, protams, darīsim.  
Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana 2017. 
gada pašvaldību vēlēšanām Centrālajā vēlēšanu 
komisijā notiks no 14. līdz 24. aprīlim. Līdz tam 
gaisā virmos dažādi minējumi, baumas un pār-
spriedumi. 
  Durvis uz vietu nākamajā deputātu sasaukumā 
ir pavērtas. Kas pa tām ieies, būs zināms vien 
laikā, kad dārzos jau ceriņi plauks. Ko novēlēt 
deputātu kandidātiem… Pirms pārkāpt slieksni, 
atcerēties, ka vēlētāji negaida skaļus vārdus un 
solījumus, bet reālus darbus. Godīga un cieņpilna 
attieksme pret konkurentiem vairo autoritāti un 
pelna atzinību. Jo… „Cilvēkam, kurš zina, kurp 
viņš iet, pasaule pati paver ceļu.” (Džordans).

 
Dzidra Ješkina

  Aizvadītajā mēnesī  Taurenes pensionāru klubiņš „Randiņš” 
tika mīļi aicināts paviesoties klubiņa dalībnieces  skolotājas un 
novadpētnieces Mārītes Šķēles vadītajā Dzērbenes skolas mu-
zejā. Mūs laipni uzrunāja skolas direktore Ērika Arāja, Mārīte 
piedāvāja noskatīties ReTV veidoto īsfilmu par dzērbeniešiem 
- Lāčplēša Kara ordeņa kavalieriem.

Taurenes senioru iespaidi par 
viesošanos Dzērbenes skolas muzejā

Daži no mūsu grupas šo muzeju 
apmeklēja pirmo reizi, taču citi te 
varēja palepoties un parādīt savas 
muzejam nodotās lietas  - mācību 

materiālus un sadzīves piederumus 
no ļoti seniem laikiem līdz vēl 

nesen lietotām mantām. 
  Daži no mūsu grupas šo muzeju apmeklēja pirmo reizi, taču 
citi te varēja palepoties un parādīt savas muzejam nodotās lietas  
- mācību materiālus un sadzīves piederumus no ļoti seniem lai-
kiem līdz vēl nesen lietotām mantām. Te arī Baibas meitas Kris-
tīnes skolas soma. Šajā skolā mācījušies daži no mūsu klubiņa, 
citiem šeit skolojušies vecāki, gandrīz visiem - bērni. Skolas 
muzejā darbojas arī brīvprātīgie, kam interesē novada vēsture. 
Pagājušā gadsimta sešdesmitajos gados skolu absolvēja Brigi-
ta, kas tagad čakli līdzdarbojas vēstures liecību apkopošanā un 
sakārtošanā. 
  Omulīgā atmosfērā, malkojot Olgas lasīto zāļu tēju, Mārīte ie-
pazīstināja ar dažādiem materiāliem, aicinot katru izteikt savas 
domas par kādu lietu no muzeja krājumiem. Silvija lasīja kādas 
Dzērbenes saimniecības „kantorgrāmatu” - sīkus pierakstus par 
ieņēmumiem un izdevumiem, Lilija atsauca atmiņā visu, kas vi-
ņas jaunībā bija zināms un saistīts ar darbošanos ar sirpi, Jānis 
izstāstīja par mūsdienu saimniecības svaru priekšteci  „bezmē-
nu”, kopīgi domājām par kāda interesanta darbarīka pielieto-
jumu, kas, izrādījās, ir seno vīna pudeļu aizkorķējamais. Iepa-
zināmies ar kādas matemātikas skolotājas savāktajām atziņām  
gan par matemātiku, gan dažādiem dzīves procesiem. Muzeja 
krājumos ir arī gluži kā tikko no veikala plaukta paņemta neiz-
lietota parfimērijas fabrikas „Dzintars” smaržu pudelīte „Rīgas 
ceriņi”, ko demonstrēja Lilita. Sarmīte muzejam nodeva sava 
vīra - Dzērbenes vidusskolas absolventa  - sešdesmitajos gados 
nēsāto pionieru kaklautu. 
  Esam pateicīgi par Mārītes interesanto stāstījumu un lielo ie-
guldījumu muzeja tapšanā un vēsturisko materiālu saglabāšanā. 
  Papildus visam redzētajam un dzirdētajam mums bija iespēja 
pusdienot skolas ēdamzālē un novērtēt pavārītes Ingrīdas garšī-
gi gatavoto, kā arī izbaudīt  viņas komandas laipno apkalpošanu.

Klubiņa „Randiņš” vārdā - Sarmīte Lielā

  25. marts ir sēru diena, kad tiek pieminētas 1949. gada 
deportācijas un komunistiskā genocīda upuri. Tā ir diena, 
kad no savām mājām un dzimtenes svešumā tika aizvesti 
daudzi tūkstoši latviešu. Pēc Latvijas Valsts arhīva datiem, 
kas publicēti  grāmatā „Aizvestie 1949”,  no tolaik Cēsu ap-
riņķī ietilpstošajiem Taurenes, Vecpiebalgas, Veļķu, Dzēr-
benes un Skujenes pagastiem 1949. gada 25. martā izsūtīti 
284 cilvēki  (Dzērbenes - 93, Taurenes - 47, Skujenes - 79, 
Vecpiebalgas  - 56, Veļķu - 9). 

  Aicinām piedalīties atceres pasākumā, pieminot 
Latvijas vēsturē traģiskos notikumus 

24. martā 
• plkst.11.00  Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis  
pie piemiņas akmens Dzērbenē;
• plkst.11.00  Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis  
pie piemiņas akmens „Ar sapni par dzimteni” Taurenē; 
• plkst.11.30  Dzērbenes pilī atmiņu stāsti un dziesmas pie 
tējas tase; 
• plkst.18.00  Vecpiebalgas kultūras namā   filma „Melāni-
jas hronika”.
  *Transportu, ja nepieciešams nokļūt uz pasākumiem Tau-
renē un Dzērbenē, lūdzam pieteikt pagastu pārvaldēs.

25. marts - Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena

Starptautiskais sniegputenis jauniešu 
centrā „Balgas strops” ir sācies!

  Kopš 13. februāra Vecpiebalgas no-
vadā ir sācies starptautisks sniegpute-
nis, jo jauniešu centrā „Balgas strops” 
ir ieradušies un darbojas 13 brīvprā-
tīgie no septiņām   dažādām Eiropas 
valstīm (Itālijas, Spānijas, Portugāles, 
Bulgārijas, Grieķijas, Kipras un Nor-
vēģijas). Eiropas brīvprātīgo mērķis 
ir palīdzēt organizēt  starptautisku  
mēnesi Vecpiebalgas novada bērniem, 

jauniešiem un iedzīvotājiem kopumā.
  Līdz šim Eiropas brīvprātīgā darba veicēji ir vadījuši aktivi-
tātes bērniem Vecpiebalgas  bērnudārzā, organizējuši aktivitā-
šu pēcpusdienu Vecpiebalgas jauniešu centrā „Balgas strops”  
un  apmeklējuši  Inešu pamatskolu. Novada jauniešiem ir bi-
jusi iespēja piedalīties portugāļu, kipriešu un  grieķu, spāņu 
starptautiskajos vakaros, kuros brīvprātīgie prezentēja savas 
valstis, to kultūru, dziesmas, dejas un tradicionālos ēdienus. 

  Martā brīvprātīgie apmeklēs Dzērbenes jauniešu centru, rī-
kos itāļu, norvēģu un bulgāru  internacionālo vakaru un visus 
laipni gaidīs gada lielākajā pasākumā jauniešiem - Interna-
cionālajā talantu šovā 2017, kas norisināsies 9. martā plkst. 
17.00 Vecpiebalgas kultūras namā. Kopš brīvprātīgo ierašanās 
notiek aktīva gatavošanās šim pasākumam. Brīvprātīgā darba 
veicējus līdz 14. martam darba dienās ir iespējams satikt Vec-
piebalgas jauniešu centrā „Balgas strops”.
  Aktivitātes tiek īstenotas Eiropas Savienības program-
mas „Erasmus+” projekta „International snowfal 2017” 
(2016-3-LV02-KA105-001337) ietvaros.
  *Šis projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai  
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

                                            Lelde Burdaja

Brīvprātīgā darba veicēji Alauksta krastā izbauda 
Latvijas ziemu. 

Projekta dalībnieki viesojas Vecpiebalgas bērnudārzā un 
iepazīstina ar valstīm, no kurām ieradušies. 



2017. gada martsVECPIEBALGAS Novada Ziņas2

VECPIEBALGAS NOVADA DOMĒ
Domes ārkārtas sēde 2017. gada 16. februārī  
Sēdē piedalījās deputāti: Edgars  BĒRZKALNS, Līva GRUDULE, 
Viesturs  MELBĀRDIS, Daina SKRASTIŅA, Ilona  RADZIŅA, Jānis  VĪLIPS, 
Ella FRĪDVALDE - ANDERSONE.
Pieņemtie lēmumi:
1. Apstiprināt  Vecpiebalgas novada pašvaldības kustamās mantas - cirsmas izstrādes tiesī-
bu pašvaldības  īpašumā  „Purvāji” (Kaives pagasts) -izsoles rezultātus. Pārdot pašvaldības 
kustamo mantu -  cirsmas izstrādes tiesības pašvaldības īpašumā „Purvāji” augstākās cenas 
piedāvātājam -  SIA „L.P.JANA”.
2. Atzīt, ka Vecpiebalgas novada pašvaldībai ir piekritīga neapbūvēta zemes vienība 4,1119 ha 
kopplatībā, kas nepieciešama  pašvaldības funkciju veikšanai  -  parku, skvēru un zaļo zonu 
ierīkošanai un  uzturēšanai  - “Centra birzīte” (Vecpiebalgas pagasts).
3. Atzīt, ka Vecpiebalgas novada pašvaldībai ir piekritīga neapbūvēta zemes vienība 2,55 ha 
kopplatībā, kas nepieciešama  pašvaldības funkciju veikšanai - parku, skvēru un zaļo zonu 
ierīkošanai un  uzturēšanai  - “Brežģa kalns” (Taurenes pagasts).
4.  Atzīt, ka Vecpiebalgas novada pašvaldībai ir piekritīga apbūvēta zemes vienība „Kalna 
Gulbji” (Vecpiebalgas pagasts)  0,54 ha kopplatībā , jo  uz šīs zemes ir dzīvojamā māja “Kalna 
Gulbji” ar funkcionāli saistītām ēkām, kas privatizētas saskaņā ar likumu “Par lauksaimniecī-
bas uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju”. 

  Latvijas simtgadi gaidot, iecerēts labiekārtot Vecpiebalgas centra 
birzīti un teritoriju abpus ūdensrožu dīķiem. 2016. gada maijā uz 
LEADER projektu konkursu tika virzīts projekts „Viesistaba Vec-
piebalgas pagasta centrā”, Nr.16-09-AL18-A019.2201-000005. 
Centra labiekārtošanu iecerēts veikt divās kārtās. Pirmā projekta 
kārta Lauku atbalsta dienestā tika apstiprināta 2016. gada 16. sep-
tembrī un tā pilnībā ir jāīsteno līdz 2018. gada 13. jūlijam.  Šobrīd 
uzsākti vērienīgi ūdenstilpes tīrīšanas darbi. Dīķus ir nepieciešams 
padziļināt un iztīrīt, lai varētu izveidot modernu un estētiski skais-

tu ainavu, kur patīkami uzturēties gan pašiem novada iedzīvotājiem, gan viesiem. 
  Vecpiebalgas centra birzīte ir ar savu vēsturi, gadu desmitiem iedzīvotāji to ir izman-
tojuši kā pastaigu vietu vai tuvāko ceļu nokļūšanai uz iestādēm Gaitnieku pusē. Taču 
laiks ienes savas korekcijas - ir nepieciešams pilnveidot apkārtni, lai  tā apmeklētājiem 
būtu interesanta un saistoša, lai pārvietošanās pa teritoriju notiktu nevis pa iestaigātām 
takām, bet gan pa vienotu celiņu tīklu, kas ļautu teritoriju izstaigāt un baudīt ainavu arī 
gar ūdenstilpes malu. 
  Pirmajā projekta kārtā tiks izveidots vienots celiņu tīkls, izvietoti  labiekārtošanas 
elementi, uzstādīta WC, kā arī papildināta teritorija ar dekoratīvajiem apstādījumiem 
pēc  ainavu arhitektes izstrādāta plāna. 
  Labiekārtošanā īpaša vērība tiks pievērsta Piebalgas akcentiem - svītrainajos šatiera 
toņos būs nokrāsoti soli, bērnu šūpoles, interaktīvie elementi bērnu laukumā. Labie-
kārtošanas projekts ir komandas darbs, kurā iesaistīti daudzi speciālisti un pašvaldības 
dienesti, tā autore - ainavu arhitekte Vineta Radziņa. 

Inese Asarīte-Kokina, projektu vadītāja

Domes sēde 2017. gada 23. februārī 
Sēdē piedalījās deputāti: Edgars  BĒRZKALNS, Līva  GRUDULE, 
Viesturs  MELBĀRDIS,  Inese NAVRA, Daina  SKRASTIŅA, Ilona  RADZIŅA,  
Jānis  VĪLIPS, Ella  FRĪDVALDE-ANDERSONE.

Pieņemtie lēmumi:
1. Precizēt Vecpiebalgas  novada pašvaldības saistošos noteikumus “Vecpiebalgas novada do-
mes saistošie noteikumi Nr.2/2017 „Grozījumi Vecpiebalgas novada pašvaldības 2009. gada 
15. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Vecpiebalgas novada pašvaldības nolikums””. Precizē-
tie noteikumi tiks publicēti pēc to parakstīšanas VARAM.
2.  No 2017. gada 1. marta līdz 2021. gada 31. decembrim atbilstoši Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem iznomāt VAS ”Latvijas Pasts” pasta pakalpojumu nodrošinā-
šanai iedzīvotājiem  nedzīvojamās telpas 16,6 m2  platībā “Pilī” (Inešu pagastā).
3. Apstiprināt Vecpiebalgas novada pašvaldības 2016. gada slēguma inventarizācijas  kopsa-
vilkuma sarakstus.
4. Apstiprināt Vecpiebalgas novada pašvaldības organizēto kultūras pasākumu plānu 2017. ga-
dam.
5. Veikt grozījumus 2016. gada 25. februāra Vecpiebalgas novada domes lēmumā Nr.18 “Par 
„Darba samaksas noteikumu Vecpiebalgas novada pašdarbības  kolektīvu vadītājiem” apstipri-
nāšanu”,  izsakot III daļas 4. punktu šādā redakcijā: 
„Amatierteātru kolektīvu vadītājiem, ansambļu vadītājiem, interešu pulciņu vadītājiem,  deju 
kolektīvu vadītājiem, koru diriģentiem tiek noteikta ikmēneša  piemaksa par dalību un katra 
kolektīva sasniegumiem valsts mēroga skatēs pēc iegūtās pakāpes: augstākā pakāpe  - 50,00 
eiro, 1. pakāpe - 30,00 eiro, 2. pakāpe - 20,00 eiro. 
6. No 2017. gadam piešķirtās valsts mērķdotācijas EUR 4719 apstiprināt Vecpiebalgas novada 
tautas mākslas kolektīvu vadītājiem mērķdotācijas sadalījumu darba samaksai un valsts soci-
ālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 
7. Apstiprināt Vecpiebalgas novada pašvaldības vidējā termiņa ieņēmumu un izdevumu plānu 
2017.g. - 2019. g. 
8.  Apstiprināt 2017. budžeta gadā viena audzēkņa  izmaksas izglītības iestādē.  
9. Piešķirt finansiālu atbalstu EUR 800,00 motobraucējam Kasparam Stupelim, lai sagatavotos 
dalībai Pasaules čempionātā un Eiropas Nāciju kausam motokrosā. 
10. Ņemt aizņēmumu EUR 10462,85 no Valsts kases investīciju projekta dokumentācijas (teh-
niskā projekta) izstrādei pasākuma „Būvprojektu izstrāde un autoratlīdzība Vecpiebalgas nova-

da pašvaldības autoceļu pārbūvei” darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. 
specifiskā atbalsta mērķa ietvaros. 
11. Iesniegt projektu „Zivju resursu pavairošana un atražošana Vecpiebalgas novada Alauksta 
ezerā”. Zivju fonda finansējums 6 000 eiro. Projekta ietvaros plānots ezerā ielaist 27 000 zan-
dartu mazuļus. Vecpiebalgas novada pašvaldības līdzfinansējums 21% PVN apmērā. Projekta 
īstenošanai ņemt kredītu Valsts kasē.
12. Iesniegt projektu „Zivju resursu pavairošana un atražošana Vecpiebalgas novada Ineša eze-
rā”. Zivju fonda finansējums 6 000 eiro. Projekta ietvaros plānots ezerā ielaist 27 000 zandartu 
mazuļus. Vecpiebalgas novada pašvaldības līdzfinansējums 21% PVN apmērā. Projekta īsteno-
šanai ņemt kredītu Valsts kasē.
13. Iesniegt projektu „Zivju resursu pavairošana un atražošana Vecpiebalgas novada Juvera un 
Taurenes ezerā”. Zivju fonda finansējums 4 000 eiro. Projekta ietvaros plānots ielaist 10 000 
līdaku mazuļus Juvera ezerā un 5 000 līdaku mazuļus Taurenes ezerā. Vecpiebalgas novada 
pašvaldības līdzfinansējums 21% PVN apmērā. Projekta īstenošanai ņemt kredītu Valsts kasē.
14. Komandēt domes priekšsēdētāju Ellu Frīdvaldi-Andersoni dalībai programmas „Eiropa 
pilsoņiem” projektā „CleanCoins - FosteringLegalityPathsfor a  BetterFutureofEurope”  no 
šā gada 18. līdz 22. martam Casalborgone pilsētā, Itālijā. Domes priekšsēdētāju komandējuma 
laikā aizvieto priekšsēdētājas vietnieks Valdis Cīrulis.
15. Apstiprināt  Vecpiebalgas novada pašvaldības kustamās mantas - cirsmas izstrādes tiesī-
bu pašvaldības  īpašumā  „Gravas”   (Kaives pagasts) - izsoles rezultātus. Pārdot par EUR  
93150,00 cirsmas izstrādes tiesības augstākās cenas piedāvātājam -  SIA „MetsaForestLatvia” .
16. Veikt nekustamā īpašuma „Odi” (Dzērbenes pagasts) sagatavošanu atsavināšanai - īpašuma 
nostiprināšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas vērtības noteikšanu. 
17. Iznomāt neapbūvētas zemes vienības:  „Ķīzēni 2” (Kaives pagasts) lauksaimniecībā izman-
tojamo zemi 7,5 ha kopplatībā, „Leišņēni” ( Kaives pagasts) lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes daļu 5,96 ha kopplatībā, „Jaunlībieši” (Vecpiebalgas pagasts) lauksaimniecībā izman-
tojamās zemes daļu 6,82 ha kopplatībā,  „Ezerlīči” (Vecpiebalgas pagasts)   lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes daļu 0,53 ha kopplatībā, „Remeicēni” (Vecpiebalgas pagasts)  lauksaim-
niecībā izmantojamās zemes daļu 1,5 ha kopplatībā, „Jaunmelderi” (Taurenes pagasts) lauk-
saimniecībā izmantojamās zemes daļu 0,8 ha kopplatībā un 0,3 ha kopplatībā, „Odi” (Dzēr-
benes pagasts) 1,55  ha kopplatībā, „Centrs 2” (Inešu pagasts) lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes daļu 0,38 ha kopplatībā, „Gaujaskrasts” (Taurenes  pagasts) 2,0  ha kopplatībā  un   4,5  
ha kopplatībā.
18. Izbeigt 04.03.2015. noslēgto zemes nomas līgumu par īpašuma „Ceļmalas” (Taurenes pa-
gasts) lauksaimniecībā izmantojamās zemes daļas  0,3 ha kopplatībā iznomāšanu.
19. Veikt dzīvokļa  īpašumu:  „Gaujas iela 3”-16 (Taurenes pagasts) telpu grupas un „Mada-
ras”- 3, (Dzērbenes pagasts)  sagatavošanu atsavināšanai - dzīvokļa īpašuma reģistrēšanu VZD 
Kadastra reģistra informācijas sistēmā, nostiprināšanu zemesgrāmatā, tirgus vērtības noteikša-
nu.
20. Pārdot izsolē Vecpiebalgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu „Piebaldzē-
ni”-12, (Vecpiebalgas pagasts). Noteikt nekustamā īpašuma nosacīto cenu - EUR 3440.
21. Noteikt transportlīdzekļu satiksmes ierobežojumu, nosakot ierobežojuma veidu - „Masas 
ierobežojums” - transportlīdzekļiem (transportlīdzekļu sastāviem), kuru kopējā faktiskā masa 
pārsniedz 6,5 tonnas, uzstādot atbilstošas ceļazīmes laikā no 2017. gada 1. marta līdz 2017. 
gada  31. maijam pašvaldības autoceļu posmos. 
22. Piedalīties darbības programmas ,,Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā atbalsta 
mērķa ,,Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai” 8.3.2.2. pasākuma projekta Nr.8.3.2.2./16/I/001 ,,Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai” īstenošanā, lai  nodrošinātu Vecpiebalgas novada pašvaldības teritorijā 
reģistrētajās vispārējās izglītības iestādēs  individuālās pieejas attīstību izglītojamajiem. Paš-
valdības pārstāvja pienākumi tiek deleģēti Amatas novada pašvaldības apvienotajai izglītības 
pārvaldei, par koordinatoru projektā norīkojot Amatas novada pašvaldības apvienotās izglītības 
pārvaldes metodiķi Diānu Briedi.

Sēžu norises ir fiksētas audioierakstos
(skatīt www.vecpiebalga.lv/novada dome/lēmumi)

Nākamā domes sēde notiks 2017. gada 23. martā plkst. 15.00  Vecpiebalgas pagastā. 
Domes sēdes ir atklātas. Laipni lūdzam! 

Vecpiebalgas pagasta centra labiekārtošana

 Vecpiebalgas novada pašvaldība pārdod par brīvu cenu kustamo mantu 
- vieglo pasažieru transporta līdzekli OPEL ASTRA CARAVAN, izgatavoša-
nas gads 1998., reģistrācijas Nr.GT6698, šasijas  Nr.W0L0TGF35W8089095, 
transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. AF 0230090. Transporta līdzekļa 
nosacītā pārdošanas cena EUR 540. 
 Pieteikumu par transporta līdzekļa pirkšanu iesniegt Vecpiebalgas novada 
pašvaldībā Alauksta ielā 4, Vecpiebalgā, līdz 2017. gada 10. martam. Ja 
pēc minētā sludinājuma publicēšanas pašvaldības izdevumā piesakās vairāki 
pircēji, tiks rīkota izsole „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 
noteiktajā kārtībā.

SLUDINĀJUMS

  Vecpiebalgas novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli  dzīvokļa  īpa-
šumu “Piebaldzēni” - 12, Vecpiebalgā, Vecpiebalgas pagastā, Vecpiebalgas novadā (kadastra apzī-
mējums 4292  900 0152), kas sastāv no 2 istabu dzīvokļa  60,7 m²  platībā  un 607/14764 kopīpašuma 
domājamām daļām no dzīvojamās mājas un zemes vienības „Piebaldzēni” ar kadastra apzīmējumu 
4292 007 0246.
  Nekustamā īpašuma sākumcena  EUR 3440,- ,  nodrošinājuma nauda - EUR 344,-, reģistrācijas 
nauda - EUR 20,-. 
  Izsole notiks 2017. gada 7. aprīlī plkst. 10.00 Vecpiebalgas novada pašvaldības telpās Alauksta ielā 
4, Vecpiebalgas pagastā.
  Reģistrēšanās izsolei  līdz 2017. gada 7. aprīļa plkst. 9.50 Vecpiebalgas novada pašvaldībā 
(Vecpiebalgas pagastā, Alauksta ielā 4, pie sekretāres). 
Informācija: www.vecpiebalga.lv, tālruņi -64170464, 26115317.

IZSOLE

Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību nosaka Ministru kabineta noteikumi Nr.491. Sākot ar 
2017. gada 1. janvāri, stājās spēkā izmaiņas mājas dzīvnieku  reģistrācijas  kārtībā, kas  nosaka  suņu 
obligātu apzīmēšanu ar implantētu mikroshēmu jeb čipošanu, kā arī dzīvnieka reģistrāciju Lauksaim-
niecības datu centra (LDC) datu bāzē. 
Pārtikas un veterinārais dienests, policija un praktizējošie vetārsti ir tiesīgi pārbaudīt ar mikroshē-
mu lasītājiem, vai suņi ir reģistrēti LDC datu bāzē. Lai suns tiktu piereģistrēts datubāzē, dzīvnieka 
īpašniekam ir jāsamaksā LDC reģistrācijas maksa 3,50 eiro. Kaķu reģistrācija LDC nav obligāta. No 
reģistrācijas maksas ir atbrīvoti suņi - pavadoņi un suņi - asistenti.
 Ja suni reģistrē veterinārārsts, īpašnieks uzrāda savu personas apliecinošu dokumentu un mājdzīv-
nieka pasi vai vakcinācijas apliecību. Ja veterinārārstam nav iespējas reģistrēt dzīvnieku datu bāzē, 
viņš izsniedz īpašniekam aizpildītu un parakstītu reģistrācijas veidlapu, ko īpašnieks  pats  iesniedz 
reģistrēšanai. Ja suns jau ir čipots, īpašnieks reģistrāciju var veikt elektroniski LDC datu bāzē, ievadot 
mikroshēmas numuru.
 Praktizējošs veterinārārsts ir tiesīgs iekasēt maksu par sniegto pakalpojumu saskaņā ar konkrētā prak-
tizējošā veterinārārsta cenrādi. Tāpat praktizējošais veterinārārsts iekasēs samaksu arī par pases aizpil-
dīšanu un izsniegšanu saskaņā ar savu cenrādi.
 Vecpiebalgas novadā suņu čipošanu un pārbaudi ar mikroshēmu lasītājiem veic praktizējoši 
vetārsti: Anda Ārne - tel. 29497494, Ilze Miķelsone - tel. 29441892, Teika  Meļķe - tel. 29425902 
un Alda Zālīte - tel. 26565910.
 Ja prasība par obligāto reģistrēšanu un čipošanu netiek pildīta, Pārtikas un veterinārais dienests un 
policija drīkst uzlikt sodu, kas fiziskajām personām ir no 7 līdz 210 eiro, bet juridiskajām - no 15 līdz 
350 eiro.
 Pēc 2014. gada FEDIAF (“The European Pet Food Industry”) statistikas datiem, Latvijā ir 260 000 
suņu, savukārt  2016. gada sākumā bija reģistrēti nedaudz vairāk  nekā 44 000 suņu. Tiek  prognozēts, 
ka ar obligātās reģistrācijas ieviešanu reģistrēto suņu skaits palielināsies līdz 28 000 suņu gadā.

Par izmaiņām dzīvnieku reģistrācijas kārtībā

Hugo Duksis, izpilddirektors



2017. gada marts VECPIEBALGAS Novada Ziņas 3

Raksta turpnājums nākamajā lpp.

Mācīties savā vai kaimiņu novada skolā:
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem

     2016. gadā par savstarpējiem norēķiniem 
ieņēmumos citas pašvaldības ieskaitīja 97 162 eiro, 

savukārt Vecpiebalgas novads izdeva 108 935 eiro par 
bērniem, kas izmanto citu novadu izglītības iestādes.

 2016. gada 23. februāra Vecpiebalgas novada domes sēdē tika apstiprinātas izmaksas uz 
vienu audzēkni Vecpiebalgas novada izglītības iestādēs (skat.1.tab.).

1.tabula
Izmaksas uz vienu audzēkni Vecpiebalgas novada 

pašvaldības izglītības iestādēs 2017. g.

  Finanšu  ministrijas izstrādātie noteikumi Nr.418, ko Ministru kabinets apstiprināja 2016. 
gada 28. jūnijā „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības ies-
tāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, paredz kārtību, kādā pašvaldības, kuru administratīvajā 
teritorijā deklarētie iedzīvotāji izmanto citas pašvaldības izglītības iestādes sniegtos pa-
kalpojumus, noslēdz līgumus ar attiecīgajām pašvaldībām par šiem iedzīvotājiem sniegto 
pakalpojumu  samaksu. Noteikumu galvenais uzdevums ir noteikt vienotus būtiskākos no-
sacījumus visām pašvaldībām  to savstarpējo norēķinu veikšanai. Tātad, ja novada  teri-
torijā deklarētie iedzīvotāji mācās citu novadu dibinātajās mācību iestādēs, par šo bērnu 
mācībām un uzturēšanos  pirmsskolas grupās vai iestādēs Vecpiebalgas novada pašvaldībai 
ir jāmaksā ik mēnesi nauda tādā apmērā, kā novads, kurā atrodas mācību iestāde, to ir 
apstiprinājis.
  Protams, ka ne visus izdevumus drīkst iekļaut savstarpējos norēķinos. Ministru kabineta 
noteikumi stingri  reglamentē, ka izglītības iestāžu izmaksu aprēķinā izdevumi pārskata 
gada norēķiniem ir  jāaprēķina pēc iepriekšējā gadā uzskaitītiem izdevumiem un tajos ne-
drīkst iekļaut valsts budžeta finansējumu skolai, ES un ārvalstu finanšu palīdzību, ārvalstu 
mācību un darba  komandējumus, transporta līdzekļu nomas maksu, degvielas izdevumus, 
ēdināšanas izdevumus un kapitālo remontu izdevumus.
  Pagaidām pašvaldības pēc labprātīgas vienošanās var slēgt līgumus par pašvaldību sav-
starpējiem norēķiniem par interešu izglītības, profesionālās izglītības un profesionālās ie-
virzes izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, neuzliekot to kā obligātu pienākumu.
Ņemot vērā finanšu plānošanu izglītības iestādē, noteikumos paredzēts, ka, mainoties iz-
glītojamo skaitam, pašvaldību savstarpējos norēķinus veic, ņemot vērā, ka jūnijā, jūlijā un 
augustā izmaksas tiek attiecinātas uz visu izglītojamo (arī pirmsskolas izglītības iestādes 
un vispārējās izglītības iestādes absolventu) skaitu, kuri izmantojuši izglītības iestādes 
sniegtos pakalpojumus līdz mācību gada beigām, izņemot gadījumus, ja izglītojamais vai 
absolvents šajos mēnešos deklarējis dzīvesvietu citā pašvaldībā.

  Tagad - par Vecpiebalgas novada izglītības iestāžu savstarpējiem norēķiniem. Laika pe-
riodā no 2014. gada līdz 2015. gadam pašvaldību savstarpējo norēķinu bilance starp no-
rēķiniem, kas novadam jāmaksā citām pašvaldībām, un to naudu, ko saņem Vecpiebalgas 
pašvaldība, ir bijusi pozitīva, bet ar 2016. gadu -  negatīva. Šis rezultāts mainījies līdz ar 
Skujenes pamatskolas nodošanu Amatas novadam no 2016. gada 1. augusta, jo 30 Skuje-
nes pamatskolas bērni dzīvo Kaives pagastā, par ko mūsu pašvaldībai Amatas novadam 
jāmaksā savstarpējie norēķini. Ir arī cita situācija, piemēram, Dzērbenē ir skola (51 sko-
lēns), tomēr vairāk nekā 20 Dzērbenes pagasta bērnu mācās citu novadu mācību iestādēs…   
Protams, vecākiem ir tiesības izvēlēties, kur savus bērnus izglītot.

  Lielām izmaksām ir objektīvi iemesli - izdevumos iekļauj  pašvaldības papildu finansēju-
mu skolu pedagogu atalgojumam, kas novadā sastāda vairāk nekā 75 tūkstoši eiro. Jāņem 
vērā, ka trīs novada izglītības iestādēs bērnu skaits ir mazāks par 100 audzēkņiem, kas 
dod lielāku vidējo izmaksu rezultātu. Ministru kabineta noteikumos Nr.418 ir paredzēts, 
ka pakalpojuma saņēmējam, kurš nepiekrīt piedāvātajiem līguma nosacījumiem un atsakās 
slēgt līgumu, rakstiski  jāpamato atteikuma iemesls. Šādas situācijas praksē nav bijušas, jo 
visus jautājumus esam atrisinājuši mutiski, skaidrojot situācijas un izdevumu pamatotību.
  Noslēgumā vēlos atzīmēt, ka novadam būtu mazāki izdevumi par skolu savstarpējiem 
norēķiniem, ja Vecpiebalgas novada iedzīvotāji, kuri deklarējuši dzīvesvietu šeit, bet paši 
dzīvo un bērnus ved uz pirmsskolām un skolām citos novados, savu dzīvesvietu deklarētu 
tur, kur dzīvo.

Gita Janševica, ekonomiste

  Novada skolās mācās vairāk nekā  100 bērni no citiem novadiem. 2016. gadā par savstar-
pējiem norēķiniem  ieņēmumos citas pašvaldības ieskaitīja 97 162 eiro, savukārt Vecpieb-
algas novads izdeva 108 935 eiro par bērniem, kas izmanto citu novadu izglītības iestādes.
Manuprāt situācija būtu labāka, ja iedzīvotāji deklarētu dzīvesvietu tur, kur patiešām dzīvo, 
jo dīvaini šķiet, ka Vecpiebalgas novada iedzīvotāji dzīvo šeit un ik dienu apmeklē pirms-
skolas iestādi Baldonē, Ventspilī, Mērsragā jeb mācīties brauc uz skolu Jūrmalā, Jēkabpilī, 
vai Alūksnē. Cilvēki pat nepadomā, ka Vecpiebalgas novads ik mēnesi par Vecpiebalgas 
novadā deklarētu, bet citur dzīvojošu pirmsskolas vecuma bērnu citai pašvaldībai pārskaita 
pat līdz 350 eiro  un par vienu skolēnu tiek maksāts no 21,55 eiro  mēnesī, ja mācās Cēsu   
Pilsētas vidusskolā, un  līdz 182,80 eiro, ja apmeklē Grundzāles pamatskolu. 
  Ja analizējam novada izglītības iestāžu izdevumus uz vienu bērnu, tad salīdzinājumā ar 
citām pašvaldībām tie nav mazi. Ja skolu remonti tiek veikti regulāri, tad izdevumi strau-
ji nemainās, bet, ja kādā laika posmā ir veikti apjomīgi darbi kā 2014. gadā Dzērbenes 
vispārizglītojošajā un mūzikas pamatskolā (skat. 2.tab.), tad 2015. gada vidējās izmaksas 
uz vienu bērnu objektīvi sanāk lielākas, un šādos gadījumos nākas situāciju skaidrot citu 
novadu ekonomistiem, kuri cenšas apstrīdēt izmaksu korektumu.

2. tabula
Viena izglītojamā izmaksas mēnesī Vecpiebalgas novada 

izglītības iestādēs 2014.g.-2016.g.

  Biedrība „Cēsu rajona lauku partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu ie-
sniegumu pieņemšanas  2. kārtu Latvijas Lauku attīstības programmas  2014.-2020.  
gadam  pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai  (sabiedrības virzīta vietējā at-
tīstība)” ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai atbilstoši Ministru 
kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts un Eiropas Savienības atbal-
sta piešķiršanas kārtībai lauku attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.

Biedrība „Cēsu rajona lauku partnerība” uzsāk projektu pieteikumu pieņemšanu



2017. gada martsVECPIEBALGAS Novada Ziņas4

Raksta turpnājums no 3. lpp.

Jāņa Tomaša dzejas grāmatas 
,,Melnie darba cimdi” atvēršanas svētki 

  2017. gada 30. janvārī Vecpie-
balgas vidusskolā notika skolas 
absolventa un dzejnieka Jāņa To-
maša dzejas grāmatas ,,Melnie 
darba cimdi” atvēršanas svētki. 
  Kā atzina pats Jānis, ceļš līdz 
grāmatas izdošanai ir bijis garš un 
grūts, jo arī literatūrā valda liela 
konkurence. Dzejas mīļotājiem 
Jāņa vārds nav gluži svešs - viņš 
piedalījies dzejas lasījumos ,,Bal-
tajā naktī” un Jāņa Akuratera mu-
zejā, viņa dzejas ciklus ,,Zaudē-
tāju dziesma” un ,,Zemestrīce uz 
ādas” savulaik publicējis portāls 
,,Satori” un laikraksts ,,KDiena”. 
Jānim paveicās - viņu pamanīja 
un atbalstīja tādi atzīti dzejnie-
ki kā Amanda Aizpuriete, Jānis 
Rokpelnis un Aivars Eipurs. Un 
beidzot  2016. gada nogalē izdevniecība ,,Pētergailis” laida klajā grāmatu, kuras ievadā 
sniegts redaktora Aivara Eipura vērtējums: „Jānis latviešu jaunākajā dzejā ir tīrradnis. Viņš 
dāvā mums lieliskus tēlus, gluži jaunus šķietami vairs nepārspējamajā dzejas vidē. Krāju-
ma „Melnie darba cimdi” rindās kopā sader izsmalcinātais ar vienkāršo, veidojot svaigu un 
neparastu stilu. Autora balss skan tik īpaši un reizē precīzi, ka rodas sajūta - tas, ko lasu, 
ir ģeometrija dzejā, kas tomēr nav līnijas, drīzāk krāsas, kas virzās pa visbiežāk melnbaltu 
trajektoriju kā labās fotogrāfijās. Un tie ir vārdi.” 
  Grāmata atsedz mūsu laikmeta negatīvās iezīmes, piemēram, cilvēku atkarību no tehno-
loģijām, materiālo vērtību kultu, netikumus, dzīves mērķu trūkumu, un tās  galvenais tēls 
ir melnstrādnieks, kas dzīvo nevis ārzemēs, bet tepat mums līdzās. Lai arī dzejoļos dominē 
tumšie toņi, tie nav tik drūmi un bezcerīgi, kā sākumā varētu šķist. Jānis it kā visu vēro 
no malas, bet nenosoda un nekritizē, vien mudina cilvēkus aizdomāties par dzīves jēgu un 
vērtībām. Kā svarīgākās viņš min izglītību, valodas, veselīgo dzīvesveidu un veiksmīgu 
profesijas izvēli. 

KULTŪRA UN SABIEDRISKĀ DZĪVE

  Informācija  un “Cēsu rajona lauku partnerības” vietējās attīstības stratēģiju 2015-2020. 
gada plānošanas periodam partnerības mājaslapā www.partneriba.lv un Lauku atbalsta die-
nesta mājaslapā : www.lad.gov.lv.
Kontaktpersonas: Dace Melgalve, tālr. 29467509, e –pasts: dace.melgalve@inbox.lv , Jāņa 
Poruka ielā 8, 317. kabinets, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101.

Tuvojas “Vidzemes uzņēmēju dienas - 2017”
  Tuvojoties  pavasarim, sākas gatavošanās  „Vidzemes uzņēmēju dienām 2017”  -  gada 
lielākajam   uzņēmējdarbības  pasākumam  reģionā, kas šogad 19. un 20. maijā norisināsies 
Valmieras centrā. Tās atzīmēs  jau 20. gadskārtu. Katru gadu izstādei tiek noteikta īpaša 
tematika,  un  2017. gadā tā būs „Uzņēmējs - Vidzemes lepnums”.
  „Vidzemes uzņēmēju dienas” ir izstāde, kurā aicināti piedalīties dažādu nozaru uzņēmu-
mi, pakalpojumu sniedzēji, profesionālās izglītības iestādes, amatnieki, mājražotāji un citi 
interesenti. Tā ir iespēja demonstrēt jaunos produktus un pakalpojumus, savus sasniegu-
mus.   „Vidzemes  uzņēmēju dienas 2017” izstāde ir daudzveidīga, tās laikā būs iespēja 
apmeklēt Vidzemes novadu “sētas”, saņemt informāciju par finanšu, apdrošināšanas pakal-
pojumiem, izglītības iestāžu piedāvājumu, kā arī  aplūkot un iegādāties tehnikas un būv-
niecības jaunumus, preces mājai un dārzam, amatnieku  un mājražotāju ražoto produkciju. 
Pasākuma ietvaros, kā ierasts,  notiek dažādas aktivitātes, kas ir interesantas  gan lielajiem, 
gan mazajiem pasākuma dalībniekiem un apmeklētājiem.
  Aicinām piedalīties izstādē un pēc iespējas daudzveidīgāk iepazīstināt ar savu ražoto 
produktu un pakalpojumu klāstu.
  Pieteikšanās dalībai izstādē līdz 2017. gada 31. martam. Pieteikumus  sūtīt uz e-pastu: 
valmiera@chamber.lv, faksu  - 64281214 vai iesniedzot personīgi  pieteikumu  Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības kameras Vidzemes nodaļā, Stacijas ielā 26, Valmierā. Plašāka 
informācija pieejama, zvanot pa tālruni - 20264530. Aktuālā informācija un pieteikums-
līgums pieejams mājaslapā: www.vidzemesizstade.lv.
  “Vidzemes uzņēmēju  dienas” organizē Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras 
(LTRK) Vidzemes nodaļa sadarbībā ar Valmieras pilsētas pašvaldību, piesaistot Vidzemes 
plānošanas reģionu.
  „Vidzemes uzņēmēju dienas” ir vienīgais šāda veida pasākums reģionā, kas norit jau 
divdesmito gadu pēc kārtas, nezaudējot savu popularitāti nedz tirgotāju, nedz apmeklētāju 
vidū.  Uz tikšanos „Vidzemes uzņēmēju dienās 2017”!

                  Informāciju  sagatavoja   Baiba Birzgale

1. Izdarīt Vecpiebalgas novada pašvaldības 2012. gada 16. maija saistošajos noteikumos 
Nr.5/2012  „Par sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanu Vecpiebalgas novada  iedzīvotā-
jiem dzīves jubilejās”, turpmāk - Noteikumi, šādus grozījumus:
1.1. Aizstāt  Noteikumu 3.2. punktā skaitli un vārdus „7,00 (septiņi eiro)  ar skaitli un vār-
diem 10,00 (desmit eiro un 00 eiro centi).
1.2. Izteikt Noteikumu 3.3. punktu šādā redakcijā:
“3.3. iedzīvotāji, sasniedzot 80, 85 gadu vecumu un pēc 85 gadu vecuma sasniegšanas, 
katru gadu tiek apsveikti ar ziediem un saldumiem - konfektēm par summu līdz EUR 15 
(piecpadsmit eiro).”
1.3. Izteikt Noteikumu 5. punktu šādā redakcijā:
“5. Iedzīvotājiem, sasniedzot 100 gadu vecumu, katru gadu papildus pabalstam natūrā 
- dāvanai (ziedi un saldumi par summu līdz EUR 15,00) tiek piešķirts pabalsts - dāvana 
dzīves jubilejā EUR 150 (viens simts piecdesmit eiro) apmērā.”

Vecpiebalgas novada domes saistošie noteikumi Nr. 10/2016
„Grozījumi Vecpiebalgas novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 5/2012. „Par sociālās palīdzības pabalstu 

piešķiršanu Vecpiebalgas novada  iedzīvotājiem 
dzīves jubilejās””

Jānis Tomašs
***
Raini 
tavas grāmatas neviens vairs nelasa
mums vajadzēs svarcēlāju
lai tās noceltu no plaukta 

bērni piedzimst 
ar telefoniem rokās 
es lasu 
obligāto literatūru no pudeļu etiķetēm
man vajag 
pēc iespējas ātrāk nonākt tajā saulē
es steidzos
un stāvot melno strazdu sastrēgumos
no netīrās mutes izdalās 
alus izplūdes gāzes

Raini 
es neiešu 
uz jauno bibliotēku 
palikšu mājās skatīties smieklīgos video 

  Jānim dzejošana nav peļņas vai popularitā-
tes avots, bet iekšēja nepieciešamība. Viņš 
pats daudz lasa (uz ko mudina arī jaunie-
šus), tuvāki ir latviešu (A. Bels, R. Blauma-
nis, J. Poruks) un krievu (M. Bulgakovs, F. 
Dostojevskis, I. Turgeņevs) literatūras kla-
siķi, no kuriem var smelties valodas bagā-
tību un mācīties izteiksmes skaidrību. Paša 
Jāņa dzejas valoda uzrunā ar savdabīgo sti-
lu un mākslinieciskās izteiksmes spilgtumu 
(piemēram, neparastu un krāšņu metaforu 
bagātība). 
  Lepojamies, ka Jāņa Tomaša dzejas grā-
mata ,,Melnie darba cimdi” ieguvusi Latvi-
jas Televīzijas un Latvijas Radio gada bal-
vu ,,Kilograms kultūras 2016” (literatūrā 
uz balvu pretendēja arī Gundegas Repšes 
romāns ,,Bogene”, Ingas Gailes romāns 
,,Stikli” un Toma Kreicberga romāns ,,Lopu 
ekspresis”). 
Gaidīsim jaunu grāmatu!

Vizbulīte Kalniņa un Ilona Strelkova

Dejotāji satiekas Vecpiebalgā kopējos sadancošanās 
svētkos „Mīlestības skurbulis”

  11. februārī Vecpiebalgas kultūras namā notika tradicionālais tautisko deju kolektīvu 
sadancis „Mīlestības skurbulis”.  Koncertā  „Muļķe sirds” satikās un ar dejas soļiem mēro-
jās  ciemiņu kolektīvi  -  TDA „Lubāna”, „Žuburi” (lielie), „Žuburi” (mazie) no Lubānas, 
„Kodols” un „Kodoliņš” no Jaunjelgavas, „Trejdeviņi” no Raunas, „Rūdis” un vidusskolas 
jauniešu deju kolektīvs no Ērgļiem - un  pašmāju kolektīvi -  „Balga” (vadītājs Kaspars 
Brauns), „Mudurainis” un „Slātaviņa” (vadītāja Antra Grinberga). Koncerts tika veidots kā 
deju šovs, kuru vērtēja Vecpiebalgas viedie  un gudrie prāti - Ķencis (Mārīte Lācgalve), 
Pāvuls (Ilze Vilde), Marianna Okolokolaka  (Ilona Muižniece), Arodbiedrība (Rigonda 
Prīse). 
  Dejas prieks valdīja uz skatuves un  skatītāju rindās. Mums visiem kopā izdevās radīt 
īpašo - mīlestības - svētku noskaņu. Pozitīvās emocijas, ko guvām, dod sparu tiekties uz 
priekšu un gaidīt nākamo tikšanos ar mūsu deju draugiem.

Zigrīda Ruicēna, kultūras nama vadītāja



2017. gada marts VECPIEBALGAS Novada Ziņas 5

Kā vecpiebaldzēni brauca 
Rīgu lūkoties

  Vecpiebalgas rūķi pirms doša-
nās vasaras miegā nolēma vai-
rot prieku, tāpēc februāra beigās 
4 ģimenēm bija lieliska iespēja 
doties bezmaksas ekskursijā uz 
Rīgu, izbaudot daudzveidīgu un 
emocijām bagātu dienu. Ielūgu-
mus saņēma ģimenes, kurās jau 
Ziemsvētkos bijām ciemojušies 
un kurus gribējās palutināt vēl-
reiz.
  Piedzīvojumi sākās “Forum Ci-
nemas”, kur dziedājām un smai-
dījām kopā ar multfilmas “Dzie-
di!” varoņiem. Dažiem tas bija 
pirmais kino apmeklējums mūžā, 
tāpēc neviltots pārsteigums, ka 
ekrāns mēdz būt tik liels. Tālāk 
ceļš veda uz veikalu “Elkor”, kur 
piedalījāmies “Robotu Ballē”. Tas 
tikai ir amizanti – uzdot jautāju-
mus robotam un saņemt atbildes, 
kā arī pašiem izveidot savas ro-
botgalvas no papīra kastēm! Pēc 
tā visa ēstgriba bija varena – dzē-
rām “Limpo” limonādi un devā-
mies uz picēriju “Lulū” Juglā, lai 
izbaudītu milzīgas, karstas un ļoti 
gardas picas. Tik daudz kas todien 
tika piedzīvots pirmo reizi. Kopā 
noskaidrojām, kas ir tā lielā upe, 
kas tek cauri Rīgai, pie kuras luksofora krāsas drīkst braukt, kāpēc tualetēs ir aparātiņi, 
kas ražo vēju, kura rakstnieka izdomāts teksts rotā vareno Brīvības pieminekli.
  Šo dienu nekad neaizmirsīšu. Emociju ir tiešām daudz – gan bērniem, gan mammām, 
gan man. Darīt citus kaut par kripatiņu priecīgākus – tā ir milzīga laime. Bet ir vairāk 
nekā skaidrs, ka ko tādu nevarētu paveikt viena, tāpēc PALDIES (ar lielajiem burtiem) 

Rīgā arvien lauž atslēgas, un „Mākslas bankā” 
gūst acīm baudu, ne naudu!

  Tāda atziņa ir radusies Dzērbenes Amatu mājas tekstil-rokdarbniekiem -  gan taurenie-
šiem, gan dzērbeniešiem. 
  8. februārī, kad pilns skolas autobuss ar rokdarbniekiem ieripoja Rīgā, bija tieši piecas  
minūtes  laika, lai kā smalki tūristi bez pietupšanās nofotografētos pie Brīvības pieminek-
ļa un nostātos pie Latvijas Nacionālā Vēstures muzeja durvīm tieši uz atvēršanu. Durvis 
nevērās... Jau kādam uz mēles pazibēja joks par sanitāro dienu, līdz nāca meitene ar atvai-
nošanos par nolauztu muzeja atslēgu. Karstā vēlme apskatīt Vidzemes augstienes cimdu 
ekspozīciju izstādē „Kūlainis, pērstainis, delnainis...” ļāva sasniegt mērķi jautri, ar speciā-
lu atļauju iespraucoties pa „melno eju”.  Novadnieces Jettes Užānes cimdu kolekcija, visi 
citi cimdi un mūsu senču bagātā vēsture muzeja daudzajos stāvos izrādījās tik pārsteidzoši 
skaista un interesanta, ka ekskursijas vadītājai nācās piekrist  pakavēties ilgāk. Nākamais 
apskates objekts Pēterbaznīcas izstāžu zālē arī atvērās vēlāk nekā citās dienās un pulciņam 
atļāva pat pasēdēt pie brokastu kafijas. Šo īpašo izstādi „Radošā dominante. Melnbaltā” 
organizēja biedrība “Latviešu tautas mākslas savienība”. Pēc nopietna konkursa atlases te 
vienkopus bija apskatāms mākslinieku un amatnieku mūsdienīgais skatījums uz melnbalto 
krāsu attiecību iespējām. Starp daudzajiem lakatiem, segām, cimdiem, keramikas un citiem 
rokdarbiem bija arī ekskursijas vadītājas Ērikas Mālderes un Aigara Lenkeviča kopdarbs  
-  melbalta, filcēta stāvlampa. Mākslinieku darbus vēl apskatījām iecienītā Vecrīgas vietā ar 
nosaukumu „Mākslas banka”, kur apmeklētāji gūst acīm baudu, ne naudu! Bet pašā Vecrī-
gas centrā, pie Doma baznīcas, salonveikalā „Piebalgas Vēstniecībā” visus laipni sagaidīja, 
izrādīja telpas un aicināja sadarboties Mārtiņš Krišjānis. 
  Visi dalībnieki, sasmēlušies iedvesmu, solās pabeigt savus iesāktos darbus līdz 13. ap-
rīlim un nest uz gadskārtējo izstādi Dzērbenes pilī.  Bet cimdus neparastos rakstos visi 
aicināti uzmest un adīt līdz Jettes dienas konkursam 7. maijā. 
  Čaklāko tekstil-rokdarbnieku jau pabeigto darbu ekspozīcija „Ar mīlestības pinekļiem” 
bija apskatāma 18. februārī Taurenes pils vestibilā, kad savas prasmes atrādīja ne pažarnie-
ki, bet pašdarbnieki pasākumā „Es tevi mīlu”.   

 Ērika Māldere

Amatu mājas tekstil-rokdarbnieki pie Vidzemes augstienes cimdu ekspozīcijas. 

Sadraudzības koncerts Taurenē

  18. februārī sadraudzības koncertā Taurenes kultūras namā tikās kaimiņu - Taurenes un 
Dzērbenes  pagasta - amatiermākslas kolektīvu dalībnieki, lai priecētu visus, kas sirdī jauni 
un mīlestības pilni. 
Vienkārši vārdi, vienkāršas domas-
Laimei jau nevajag sarežģīt lomas-
Vienkārši mīlēt šo dzīvi , šo dienu,
Mīlēt šai ikdienā brīdi ikvienu....
  Mīlestības gaisotni kultūras namā radīja radošā apvienība „Krelles” no Naukšēniem, po-
zitīvus un  emociju caurstrāvotus priekšnesumus skatītājiem sniedza  Dzērbenes deju kopa 
„Juveris”, folkloras kopa „Māras bērni”, bērnu un jauniešu grupa „Isidora pagalms” un 
amatierteātris  „Radi”, ar skanīgām balsīm kultūras namu pieskandināja  koris „Pie Gau-
jas”.  
  Kultūras nama vadītāja Ginta Babre, vērtējot pasākumu, saka: „Koncerts, kas  aizritēja 
Valentīndienas - visu mīlētāju svētku - noskaņās, ienesa krāsainus akcentus šai pelēkajā 
gadalaikā, kad tik ļoti pietrūkst sniega, saules un dzīvīguma dabā. Turklāt ik pa laikam 
ir jauki satikties apkārtējo pagastu amatierkolektīviem ne vien, lai atrādītu apgūtos deju 
soļus vai nošu rakstus, bet arī lai sarunās un jaukā atmosfērā pavadītu laiku kopā ar līdzī-
gi domājošajiem. Jo pašdarbnieki - tie ir īpaši ļaudis, kas kultūras iestādes bagātina un 
kuri par savu nesavtīgo un brīvprātīgo darbošanos sabiedrības labā ir pelnījuši svētkus arī 
sev. Reizē ar sadraudzības koncertu kultūras namā tika atklāta arī Dzērbenes Amatu mājas 
rokdarbieku izstāde “Mīlestības pinekļos”. Laipni lūgti visi Taurenes pilī aplūkot kaimiņu 
radošos darbus!”

Dzidra Ješkina

daudzajiem šī pasākuma organizatoriem – vispirms jau Mārim Maksteniekam par iedro-
šināšanu un atbalstu it visā šī pasākuma rīkošanas gaitā, paldies Edītei Derilo par našķu 
piegādi, paldies Kristīnei Bišerei par spēju “izbīdīt” varenas lietas, paldies pasaulē foršā-
kajam šoferim Andrim Stupelim, kurš pamazām no cilvēka ir pārvērties par rūķi, paldies 
Maijai Tuntei par klātbūšanu it visā un labu bērnu audzināšanu, paldies “Elkor” par ie-
spēju iepazīties ar robotiem, paldies picai “Lulū” par brīnumgardām picām un negaidītu 
pārsteigumu (mini dāvaniņām), paldies Vecpiebalgas novada pašvaldībai par transporta 
nodrošināšanu! Paldies Dievam par iespēju dot! Paldies visām 4 ģimenēm, kuras prata 
smaidīt, baudīt, skatīties, saskatīt un izbaudīt šo dienu! Lai viss labais jums atmaksājas 
simtkārtīgi!
 Linda Tunte

 21. martā plkst. 10.00 Vecpiebalgas kultūras namā notiks informatīvs 
seminārs: 
• Par valsts un ES atbalstu lauksaimniecībā un lauku attīstībā 2017. gadā, tā 
saņemšanas nosacījumiem, atbalsta apjomu. Konsultāciju projekts.
• Aktuāla informācija 2017. gada platību maksājumu saņemšanai.
• PVD aktualitātes un izmaiņas likumdošanā.

* * * *
  29.martā plkst.10.00 Vecpiebalgas pagasta bibliotēkā Lauksaimniecības 
datu centrs aicina visus lopkopībā nodarbinātos iepazīties ar elektroniskās 
datu ievades priekšrocībām un saņemt atbildes uz vēl neskaidriem jautāju-
miem. Nodarbību vadīs Ziemeļvidzemes reģiona vecākā referente Vija Paegle.
Vietu skaits ierobežots, lūdzam pieteikties iepriekš pie lauku attīstības konsul-
tantes Benitas Zvejnieces,  tālr.: 22031720.

Informācija lauksaimniekiem



2017. gada martsVECPIEBALGAS Novada Ziņas6

Par skolas absolventu Māra Jermacāna un Kristapa Vaļkina 
izvēlētajām profesijām lielu interesi izrādīja 8. un 9. klases zēni.

  Cīņā ar gripu un vīrusiem tomēr uzvar stiprākie - Inešu pa-
matskolas skolēni. Lai gan spēkošanās bija sīva, mikrobiem 
tomēr bija  jāatkāpjas, jo tos ignorējām un turpinājām savus 
ikdienas darbus. Mūsu aktivitātes šajā mēnesī:
  3. februārī dalība Latvijas skolu Ziemas  olimpiskajā 
festivālā Ērgļos.
  4. februārī dalība valsts konkursa “Cielavas gudrība” 
pusfinālā. Iegūta 2. vieta un jāgatavojas finālam.
  7. februārī gadskārtējais skolas  konkurss “Stāstnieks 
2017”, laureāti - Annija Līna Berķe (1. klase), Madara Ilze 
Eglīte (9. klase).
  10. februārī Valentīndienas ieskaņas ballīte kopā ar Ērgļu 
dejotājiem un viņu skolotāju Sandru Avotiņu.
  No 1. līdz 17. februārim zinātņu un tehnoloģiju priekš-
metu nedēļas, kad skolēni  piedalījās skolas mācību olim-
piādēs un Amatas novada apvienotās izglītības pārvaldes 
olimpiādēs matemātikā un mājturībā zēniem. Šajā laikā bija 
tikšanās ar skolas absolventiem:  RTU  Ķīmijas fakultātes 
2. kursa studentu Kristapu Vaļkinu un Latvijas Jūras 
akadēmijas 4. kursa studentu un topošo kuģu mehāni-
ķi Māri Jermacānu. Nedēļu noslēdza ģeogrāfiju izzinošs 
pasākums - par redzēto dažādās pasaules malās ar mums 
dalījās  novada izpilddirektors Hugo Duksis. 
  24. februārī nodarbība ar jauniešu centra “Balgas strops” 
voluntieriem no dažādām Eiropas valstīm.
  Lai marta saule papildina vitamīnu krājumus un aizdzen 
nejaukos ziemas vīrusus!

Gunta Dadeika, skolas direktore

Inešu pamatskolas aktivitātes 
februārī - Meteņu mēnesī

Taurenes pamatskolā ar 
daudzveidīgām aktivitātēm ir 

iesācies Gaiļa  gads 
  Konkurss „Lakstīgala”. Janvārī  divas  skolas komandas 
piedalījās tautasdziesmu dziedāšanas  konkursā „Lakstīga-
la” Vecpiebalgas novadā,  un  janvāra beigās viena no tām 
devās uz Vidzemes novada konkursu Ogrē, kur ieguva 1. 
pakāpi. Komandā - Lūcija Mende (9. klase), Sintija Auza, 
Indra Gita Bērziņa, Jurģis Zommers, Edgars Rumba (visi 
no 5. klases). Paldies skolotājai Intai Apalupai par sekmīgu 
darbu! 

  Mākslas diena „Pārvērtības”. Skolas komanda - L. Mende, 
A. Plūme, A. Stapulione, A. Muraško un skolotāja D. Potaša 
- piedalījās Cēsīs  radošajā mākslas dienā „Pārvērtības”. Sko-
lēni sagatavoja  mājas darbu - priekšnesumu. Radošajās kino  
mākslas darbnīcās tapa filma - drāma „Flimpsoni” ar pašu ga-
tavotiem tērpiem un scenāriju. 
  Sveču diena. Esam aizvadījuši arī Sveču dienu. Pasākumu 
organizēja 4. klase, un   tajā piedalījās bērni no bērnudārza 
grupām un skolēni līdz 9. klasei. Izstādē „Mana fantastiskā 
svece” varējām vērot dažādas sveces - gan lietās, gan zīmē-
tās. Balsojumā 1. vietu ieguva Lūcija Mende, 2. vietā Justīne  
Laputeva, 3. vietā Jānis Babris. Zīmējumu konkursā  1. vieta 
Anetei Plūmei, 2. vieta  Samantai  Kendijai  Kūlītei, 3. vieta  
Ruslanam  Muraško. 
  Valentīndiena. Interesanti izvērtās  Valentīndienas pasāku-
mi. Skolotājas S. Kārkliņas vadībā  A. Plūmei, L. Mendei, A. 
Stapulionei izdevās radīt  skolā sirsnīgu noskaņu.  Katru  šajā 

dienā uzrunāja mīļvārdiņā, kuru sirsniņas veidolā  izlozēja, bet  
savu radošumu varēja atklāt darbnīcās:  „Zīmējumi sniegā”, 
„Foto studija”, „Manas  klases sirds”. 
  Leļļu izrāde. Lielu prieku un pārsteigumu  pirmsskolas bēr-
niem un 1. - 6. klases skolēniem  sagādāja  jautra  lielo  leļļu  
izrāde „Kas par desām!”.
  Projekts „Mācāmies kopā”. 15. februārī skolā realizējām 
projektu skolēniem, skolotājiem un vecākiem  „Mācāmies 
kopā” ar lektori Solvitu Pekstiņu. Lektore 1. - 4. klases skolē-
nus   iepazīstināja ar veselīga dzīvesveida  priekšnoteikumiem, 
ar  5. - 9. klases skolēniem runāja par mācību motivāciju, ar 
pedagogiem par to, kā izvairīties un nepieļaut profesionālo iz-
degšanu, bet ar vecākiem - „Kā palīdzēt bērnam saprast, kāpēc 
jāmācās, kā palīdzēt mācīties...”. Paldies vecākiem, kuri izbrī-
vēja laiku sarunai! 

                      Lilita Ozoliņa,  pamatskolas direktore

  5. - 9. klases erudītu konkurss. 18. janvārī  Taurenes  pamat-
skolā notika 5. - 9. klases erudītu konkurss.  Dalībnieki savas 
zināšanas un prasmes pārbaudīja desmit dažādās jomās: spor-
tā, informātikā un tehnoloģijās, mājturībā, sociālajās zinībās, 
kultūrā, ģeogrāfijā, vēsturē, ceļu satiksmes drošībā, mūzikā un 
dažādos eksperimentos. Rezultātā 1. vietu  ieguva 9. klases 
komanda „Laika cilpa”, 2. vietu  5. klases komanda „Melns kā 
velns”, bet 3. vietu  - 6. klases  komanda „Malači”.     Izvērtējot 
pasākumu, skolēni un skolotāji atzina, ka pasākums izdevies, 
ciešāk saliedējis klases kolektīvus. Laiks, ko  pavadījām kopā 
šajā pēcpusdienā, aizritēja nemanot.

                              Sandra Kārkliņa, skolotāja

  Olimpiāde Ērgļos. 3. februārī desmit 4. - 9. klases skolēni 
devās uz 21. Latvijas skolu Ziemas olimpisko festivālu Ērgļos. 
Skolēni piedalījās  distanču slēpošanā, guva pieredzi bezpilota 
lidaparātu jeb dronu vadīšanā un  kērlinga spēlē. 
  Drošībai internetā. No 6. līdz 10. februārim 1. - 9. klases 
skolēniem norisinājās „Drošāka interneta 2017” aktivitātes 
klases, sociālo zinību un informātikas stundās, kurās apguva 
zināšanas un prasmes drošāka interneta lietošanā. Tāpat arī 
skolēni līdz 28. februārim piedalījās konkursā ”Atrodi inter-
netā”.

 Projekts „Augļi skolai”. Februārī  ir noslēgums Eiropas pro-
jektam „Augļi skolai”.  14. februārī notika  mazpulka „Taurenīši” 
pēcpusdiena  „Vitamīnu buķete”.  Mazpulcēni divu gadu jubilejas 
pasākumā gatavoja augļu salātus un kūku. 17. februārī  5. klases 
skolēni, t.sk. arī mazpulcēni, organizēja erudītu konkursu „Skolas 
auglis” 1.- 4. un 5.- 9. klasei. 1.- 4. klases grupā  1. vietu ieguva 
Renāra Ģēģera komanda „Lielie dārzeņi”, bet 5.- 9. klases  grupā  
-  9. klases komanda „Burkānu sula”. 

Ilona Žagare, skolotāja
  
  Mācību priekšmetu olimpiāde. Janvāra beigās Taurenes 
pamatskolas 1. - 4. klases skolēniem tika organizēta mācību 
priekšmetu olimpiāde  “Zili zaļi brīnumi” vairākos mācību 
priekšmetos: latviešu valodā, matemātikā, dabaszinībās. Sko-
lēni rādīja   savas prasmes, iemaņas, radošumu, atjautību dažā-
du uzdevumu veikšanā. Uzvarētāji kombinētajā olimpiādē  1. 
klasē:  G. Bērziņš, E. Plaude - 2. vieta; N. Kalvāns - 3. vieta;  
latviešu valodā 2. klasē: A. Groza - 1.vieta, I. Greizāne - 2. vie-
ta,  matemātikā 2. klasē: I. Greizāne - 1.vieta;  latviešu valodā 
3. klasē: S. Greizāne - 1. vieta, 4. klasē: V. Muraško - 2.vieta, 
matemātikā, dabaszinībās 4. klasē: V. Muraško -3. vieta.
  Mācību olimpiādes  noslēgumā skolēni mācījās sadarboties 
komandā, izveidojot klasītes no puzles, būt uzmanīgiem veik-
lības stafetēs, pārbaudīt lasītprasmi “Bingo”, vizuāli veidot 
ziemas simbolu, domājot apsveikumu pretinieku komandām. 
Uzvarētāji  komandu darbā:
1. vietu ieguva komanda “Gan- gan!” (R. Gnedlers, E. Plaude, 
I. Greizāne, S. Iršeina, G. Bērziņš, M. Stapulionis, R. Liepiņš); 
2. vieta komandai “Ui-ui!” (T. Jakovļevs, L. Vīlipa, V. Mu-
raško, N. Kalvāns, M. Kuļikovskis, M. Ruķis, R. Muraško); 
3. vieta komandai “Ak-ak!” (V. Pelēķis- Lielais, L. S. Iršeina, 
K. S. Radziņa, S. K. Kūlīte, R. Rels, G. Pētersons, K. Špūle).

  1.-4. klases skolēni sacentās arī grāmatu lasīšanā. Konkurss 
norisinājās no 21.01. līdz 17.02. Čaklākie grāmatu lasītāji: L. 
S. Iršeina, I. Greizāne, S. Greizāne, V. Muraško.
  Lepojamies ar sasniegumiem starpnovadu olimpiādēs  -  9. 
klases skolnieces L. Mendes iegūto atzinību vēsturē un 5. kla-
ses skolēna M. Greizāna iegūto 1. vietu matemātikā. 

Anta Paeglīte, direktores vietniece mācību darbā

  Jau vairāk nekā četrus mēnešus 
Vecpiebalgas jauniešu centrā „Bal-
gas strops” jauniešu aktivitātēs ie-
saistās Burcunur Bulut, kuras mājas 

ir Melnās jūras piekrastē,  Turcijā. Burcunur ir 22 gadus jauna un, 
vēloties kādas pārmaiņas dzīvē, pēc augstskolas beigšanas izlē-
ma gandrīz uz veselu gadu iesaistīties Eiropas brīvprātīgajā dar-
bā. Turcijā viņa studēja vides inženieriju. Kā atzīst Burcunur, ar 
šādu izglītību ir grūti atrast darbu, un tas bijis viens no iemesliem, 
kāpēc  viņa ir vēlējusies izmēģināt kaut ko jaunu, turklāt viņa uz-
skata, ka vēl nav gatava pieaugušo dzīvei. Viens no viņas galve-
najiem mērķiem, dodoties brīvprātīgajā darbā, bija arī nostiprināt 
angļu valodas zināšanas un kļūt patstāvīgai.

JAUNIEŠIEM
Vecpiebalgas jaunatnes iniciatīvu centrā 

„Balgas strops” darbā ar jauniešiem 
iesaistās brīvprātīgā no Turcijas

Šobrīd Burcunur iepazīst 
Latvijas laika apstākļus, jo tādu 
ziemu viņa piedzīvo pirmo reizi, 

taču viņa ir apmierināta, 
turklāt meitene atzinīgi 
novērtē mūsu tīro vidi.

  Pirmā nedēļa Vec-
piebalgā aizritējusi 
smagi. Burcunur bija 
iedomājusies, ka Vec-
piebalga ir lielāka un 
plašāka, taču saskārās 
ar savādāku lauku 
dzīvi, nekā ierasts 
dzimtenē. Viens no 
pirmajiem pārbau-
dījumiem bija vietas 
iepazīšana - veikali, 
skola, kafejnīcas un 
Latvijas pārtika, jau-
nieši, Vecpiebalgas 
sniegtās aktivitātes 
un iespējas. Šobrīd 
Burcunur iepazīst 
Latvijas laika ap-
stākļus, jo tādu ziemu 
viņa piedzīvo pirmo 
reizi, taču viņa ir 
apmierināta, turklāt 
meitene atzinīgi no-
vērtē mūsu tīro vidi.  Burcunur ikdienas uzdevums ir būt kopā 
ar jauniešiem jauniešu centrā, kā arī palīdzēt organizēt un plānot 
dažādas aktivitātes, tematiskos pasākumus un radošās darbnīcas. 
Burcunur atzīst, ka Vecpiebalgas jaunieši labprāt apmeklē viņas 
organizētos pasākumus, piemēram, turku vakarā interesentu ne-
trūka.
  Jau kopš ierašanās pirmajām dienām  Burcunur apgūst latviešu 
valodu. Viņa uzskata, ka mūsu valoda ir ļoti sarežģīta, jo ir grūta 
gramatika un daudz mīkstinājumu, ko grūti izrunāt. Un tas   sa-
līdzinājumā ar viņas valodu   ir kaut kas jauns un nebijis. Ja kā-
dam interesē turku valoda, tad droši var pievienoties piektdienas 
vakaros Burcunur vadītajās nodarbībās. 
  Brīvdienas Burcunur pavada kādā no Latvijas pilsētām kopā ar 
citiem brīvprātīgajiem. Tas viņai ļauj iepazīt Latviju, kā arī būt 
kopā ar citiem jauniešiem, kas iesaistījušies Eiropas brīvprātīgajā 
darbā. 
  Ja kādam interesē vairāk iepazīties ar brīvprātīgo no Turcijas, tad 
droši nāciet ciemos uz jauniešu centru „Balgas strops”.
  *Šis projekts tiks finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Laura Prūse

Dzērbenes jauniešu centrā
1. martā plkst.15.00   aktivitāšu pēcpusdiena kopā 
ar Eiropas brīvprātīgā darba veicējiem
2. martā plkst.15.00   monopola turnīrs 
16. martā plkst.15.00   kulinārijas darbnīca (pie-
teikties iepriekš) 
24. martā plkst.17.00 - filmu vakars
1. - 31. marts - zīmējumu konkurss „Sagaidot pa-
vasari”

Vecpiebalgas JIC „Balgas strops”
Pirmdienās plkst.15.00 - sapulce ar jauniešiem
Otrdienās plkst.15.00 - radošā pēcpusdiena
Piektdienās plkst.14.00 - turku valodas apmācība
2. martā plkst.16.00 - Bulgārijas, Norvēģijas un Itālijas 
internacionālais vakars
9. martā plkst.17.00 - „Internacionālais talantu šovs 
2017” (Vecpiebalgas kultūras namā)
15. martā plkst.15.00 - kino pēcpusdiena
23. martā plkst.15.00 - sacensības šautriņu mešanā

Pasākumi jauniešiem

SKOLU ZIŅAS



2017. gada marts VECPIEBALGAS Novada Ziņas

 8. februārī 
Ogres kultū-
ras centrā no-
tika Vidzemes 
reģiona tautas 
dziesmu dzie-
dāšanas kon-
kurss ,,Lak-
stīgalas”. No 
Vecpiebalgas 
tajā piedalījās 
divas koman-
das. Jaunāko 
grupu pārstāvē-
ja 3. klases  bērni Līva Beikule, Elīza Ratniece, Nikijs Ziļevs un 
Keita Graudiņa. 5. - 9. klases ansamblī dziedāja Elizabete Kate 
Antone, Anna Balode, Marta Pundure, Sanija Gobiņa un Marta 
Agnese Asare. Mūsu rūpīgi sagatavotie priekšnesumi slavināja 

(K. Pēča, K. Šmita, S. Pēča, S. Igaune, A. Višņova, I. Kaštanova, 
M. Asare, D. Tunte). Zēniem B grupā – 3. vieta ( U. Āboliņš, A. 
Brauers, R. Kuzmans, H. Segliņš, A. Pundurs, K. Vilde, M. Šat-
rovskis). Meitenēm pamatskolas grupā - 3. vieta (A. Kanapacka, 
A. Eglīte, V. Tolstunova, E. Meldere, D. Gulbe, R. Krieviņa, L. 
Ašņevica). Apsveicam! 

Turpinās mācī-
bu olimpiādes un 
konkursi. Valsts 
atklātajā olimpiādē 
mājturībā un tehno-
loģijās “Gadalaiki 
- ziema” 1. kārtā 
piedalījās Sanija 
Gobiņa, Marta Pun-
dure, Marta Agnese 
Asare no 7. klases 
un Elizabete Kate 
Antone no 8. kla-
ses. Visu  meiteņu darbi saņēma augstu novērtējumu, un čaklās 
rokdarbnieces tika uzaicinātas uz olimpiādes 2. kārtu Rīgā. Viņu 
skolotājas Vija Jansone un Ija Kazaka.

ga); D grupa 
meitenes -  1. 
L. Dandena  
(Taurene),  2. 
E. Zirne (Dzēr-
bene),    3. A.  
Rutka (Ineši), 
zēni - 1. K. Po-
lis (Ineši),  2. 
N. K. Metums 
(Ineši),   3. 
A. Kaštanovs 
(Vecpiebalga);  
C grupa mei-
tenes - 1. S. 
Gobiņa  (Vec-
piebalga), 2. 
M. Pundure 
(Vecpiebalga), 
3. D. Gulbe 
(Vecpiebalga), 
zēni -   1. N. 
R. Tēts (Dzērbene), 2. S. Laputevs (Dzērbene),  3. T. Laputevs 
(Dzērbene); B grupa meitenes - 1. M. I. Eglīte  (Ineši), 2. E. 
M. Ozolante (Dzērbene),   3. R. A. Sakse (Dzērbene),  zēni -   1. 
M. Cimdiņš (Ineši), 2. A. A. Jekimovs  (Ineši), 3. E. Martinsons 
(Ineši). Kopvērtējumā kausu ieguva  Inešu pamatskolas un 
Dzērbenes vispārizglītojošās un mūzikas pamatskolas slēpo-
tāji. Tas atradīsies pusgadu vienā skolā, pusgadu - otrā.

7

FEBRUĀRIS - MĒNESIS, KAD VECPIEBALGAS VIDUSSKOLĀ UZZIED SIRSNIŅAS
  Puteņu mēnesis - tā februāri sauca mūsu senči. Laiki mainās, 
dabas apstākļi tāpat, un daža laba aktīvi svinama svētku diena 
ieviešas kalendārā citu jau aizmirstu svētku vietā. Slēpojums 
,,Apkārt Alaukstam” kārtējo reizi nenotika tāpēc, ka sniegiem 
bagātākajā mēnesī tomēr īsti nebija slēpojamā sniega, toties 
gaisā netrūka mīlestības, un tas ir pozitīvi.
  Arī savas skolas ziņas mēs cenšamies veidot pozitīvas, tāpēc 
nepieminēsim, piemēram, valstī plaši izskanējušo  Ēnu dienu, 
kad skolēni var klātienē satikt un ,,ēnot” sev interesantus cilvē-
kus, iespējams, nākotnes sapņu profesijas pārstāvjus. Cik zinu, 
no visiem vidusskolēniem šo iespēju izmantoja tikai daži, tā no-
pietni, šķiet, viens vai divi. Kā tad tā? Bija visas iespējas, brīva 
diena… Toties sportisti gan mums braši! Lūk, viņu darbības ap-
skats, kā iepriekš apsolīts.

  Skolas audzēkņu sporta aktivitātes. Mācību gada pirmais 
semestris tika aizvadīts, aktīvi sportojot, bija gan kolektīvi, gan 
individuāli teicami starti. Cēsu atklātajās sacensībās volejbolā 
pamatskolas meiteņu komanda un vidusskolas zēnu komanda iz-
cīnīja 1. vietas. 12. klases audzēknis Jēkabs Zommers Madonas 
komandā trenējās un spēlēja Nacionālās divīzijas 2. līgā. Labākais 
jaunais volejbolists Artūrs Alberts Krams  U-21 grupā Latvijas 
izlases sastāvā pārvarēja pirmo kārtu uz pasaules čempionātu (nā-
kamā notiks maijā). Savā grupā U-19 viņš cīnījās par tiesībām 
spēlēt Eiropas čempionāta finālā, bet ļoti sīvās cīņās šo iespēju 
tomēr neieguva. Artūrs savas pašreizējās skolas komandā MSĢ/
Limbaži veiksmīgi cīnās Nacionālās līgas 1. divīzijā. G. Tomašs, 
M. Kaštanovs, J. Zommers Vecpiebalgas novada  komandā spēlē 
Cēsu atklātajā čempionātā vīriešiem.
  Decembra beidzamajās dienās noslēdzās Latvijas Volejbola fe-
derācijas kauss volejbolā, kur Cēsu sporta skolas komandās star-
tēja vairāki Vecpiebalgas vidusskolas audzēkņi. Viņu sasniegumi: 
L. Ločmelis, E. Gulbis U-12 grupā, M. Šatrovskis U-13  izcīnīja 
2. vietu. Veiksmīgi divās vecuma grupās (U-14, U-15) startēja K. 
Vilde - 4. vieta. Izcils panākums U-19 zēniem, kuri kļuva par kau-
sa ieguvējiem (J. Zommers, G. Tomašs, M. Kaštanovs, A. Krams). 
Kaprīzā ziema (vairākas reizes nokusa izveidotā trase) nav trau-
cējusi Vecpiebalgas vidusskolas biatlonistiem labi sagatavoties 
startiem dažādās sacensībās.  Pirmās trīs vietas mainīgā secībā 
vairākās distancēs, kā arī stafetēs Baltijas valstu jauno militāro 
formējumu čempionātā Priekuļos izcīnīja K. Slavēns, R. Balodis, 
K. Razgale. Kristers Slavēns un Rūdis Balodis veiksmīgi startē-
ja valsts sacensībās par tiesībām piedalīties Pasaules čempionātā 
jauniešiem un startiem Eiropas jaunatnes olimpiādē Turcijā.
  Protams, ir prieks par jauno censoņu panākumiem, prieks, ka 
individuālos sporta veidos var izaudzināt tik lieliskus sportistus, 
patīkami, ka tas iespējams tepat Vecpiebalgā, kas lielā mērā ir 
treneru Praulīšu nopelns. Atliek vienīgi atgādināt, ka sasniegumi 
ir paredzami, ja vienlīdz labi darbojas ,,maģiskā trīsstūra” visas 
šķautnes - audzēknis, treneri, vecāki. Šeit ir arī īstā reize pateikt 
paldies Vecpiebalgas pašvaldībai par atbalstu sportam, risinot 
transporta jautājumus. 
  Panākumus arī turpmākajos startos un par sadarbību ar atvērtiem 
cilvēkiem!

                                             Māris Krams

No skolas Sasniegumu grāmatas:
,,Lāses kausa” atlases sacensībās  volejbolā vidusskolām iegūta 
1. vieta (komandā   J. Zommers, G. Tomašs, M. Kaštanovs, H. 
Pranis, R. Užāns, A. Kaštanovs). Meitenēm A grupā - 3. vieta  

Mazpulcēni Latvijas Nacionālajā bibliotēkā.

Gadskārtējā Latvijas mazpulku konference 
„Mazpulki Latvijas simtgadei”

  Šī gada 4. februāri es, Indra Gita Bērziņa, ar Taurenes pamatsko-
las mazpulka vadītāju Ilonu Žagari devos uz Latvijas mazpulku 
konferenci Rīgā. Konference notika Latvijas Nacionālajā biblio-
tēkā. Uz konferenci bija ieradušies vairāk nekā 260 mazpulcēni 
un mazpulku vadītāji no visas Latvijas, lai atskatītos uz iepriekšē-
jā gadā paveikto un piedāvātu idejas, kā sagaidīt valsts simtgadi. 
Konferences atklāšanā mazpulcēnus uzrunāja kultūras ministre 
Dace Melbārde un citi viesi.
  Pēc konferences atklāšanas mazpulcēni tika sadalīti darba gru-
pās. Mana grupa vispirms devās ekskursijā pa bibliotēku. Mēs 
varējām rakstīt ar rakstāmmašīnām, uzzināt, kā var darboties 
bibliotēkas mājaslapā, staigāt pa interesantām telpām, kurās bija 
neona gaismas. Uzzināju,  ka mazākā grāmata bibliotēkā ir vienas 
rūtiņas lielumā, redzēju Dainu skapi,  kā arī  vecāko veļas mazgā-
jamo mašīnu Latvijā. Interesanti, ka bibliotēkas katrs stāvs ir savā 
krāsā - atbilstoši Latvijas lata papīra naudaszīmju krāsām.
  Es konferencē biju pirmo reizi un pirmo reizi arī piedalījos vē-
lēšanās, kurās ievēlējām Latvijas mazpulka padomi. Šis bija ļoti 
liels piedzīvojums, kas paliks atmiņā. Zinu, ka iegūtā pieredze 
būs noderīga. Lai arī diena bija ļoti gara, piedzīvotais bija iespai-
dīgs. Redzētais, dzirdētais un piedzīvotais ļoti patika, bija jautri 
un interesanti. Es atkal satiku draugus no mazpulku nometnes. 
Paldies skolotājai Ilonai par lielisko iespēju!
            

Indra Gita Bērziņa,  mazpulka ,,Taurenīši’’ mazpulcēns 

Dzērbenes vispārizglītojošā un mūzikas pamatskola 

  Mācību priekšmetu nedēļas moto: ”Domā un dari!”. Skolēniem 
bija dots mājas uzdevums: katrai klasei sagatavot  vienu eksperi-
mentu un to  demonstrēt noslēguma pasākumā. Toms Ņizins  (8. 
klase)  parādīja eksperimentu “Melnās čūskas rašanās”. Marta 
Šmite (6. klase)  demonstrēja, kā mainās ūdens blīvums, ja tajā 
iemaisa lielu daudzumu sāls - ola negrimst, bet peld. 5. klases 
kolektīvs bija izveidojis modelīti bezgalības pētīšanai, attāluma 
rašanās spoguļos. Valts Gusmanis un Emīlija Lenkēviča (9. kla-
se)  parādīja, kā, ātri griežot pilnu glāzi, ūdens neizlīst un glāze 
nenokrīt no paliktņa  (inerce un centrbēdze). Renāte Anne Sakse 
(8. klase) parādīja, kā no mazas lapiņas var izveidot lielu apli, 
caur kuru var izkāpt cilvēks. Paldies skolēniem par interesi un 
iniciatīvu! Skatītājiem ļoti patika demonstrējumi!
  Latviešu valodas nedēļā uzvarēja: Emīlija Lenkēviča  (9. klase), 
Elza Marija Ozolante  (8. klase), Nils Rūdolfs Tēts (7. klase), 
Dārta Kancēviča (6. klase), Estere Zirne (5. klase), Kristīne Bal-
tiņa (3. klase), Samanta Eglīte un Gustavs Rozenbergs (1. klase). 
Matemātikas nedēļā  uzvarētāji bija Intars Kučinskis  (3. klase), 
Katerīna Patrīcija Lase  (2. klase), Samanta Eglīte (1. klase).

„Dzērbenes kausa” izcīņa slēpošanā
  Šogad ziema tāda cimperlīga - brīžiem sniegs uzsnieg, bet pēc 
pāris dienām nokūst, brīžiem sals pāri mīnus 20 grādiem, bet brī-
žiem līst. Daudzviet slēpošanas sacensības atceltas, bet Dzērbenē 
tomēr noķērām vienu jauku dienu, lai novada skolas varētu sa-
censties ikgadējā “Dzērbenes kausa” slēpojumā. Visu organizato-
risko smagumu uzņēmās skolotāja Sarmīte Stērste ar palīgiem. 
Paldies Vecpiebalgas novada pašvaldībai un novada sporta orga-
nizatoram Andrim Praulītim par sarūpētajām balvām!
Slēpojumā piedalījās vairāk nekā simts 1. - 9. klašu skolēni no 
visām novada skolām. Šogad skolotāja S. Stērste, vienojoties ar 
īpašniekiem, trasi iekārtoja jaunā vietā, un slēpotāji to augstu no-
vērtēja. 
Individuāli vietas ieguva: E grupa meitenes - 1. L. Rudzīte (Ine-
ši), 2. K. Baltiņa (Dzērbene), 3. A. Brence (Ineši), zēni 1. P. Šmits 
(Dzērbene), 2. R. Gnedlers (Taurene), 3. R. Dzenis (Vecpiebal-

Piedalās konkursā
  14. februārī Cēsīs notika jauno pianistu konkurss. No 
Dzērbenes vispārizglītojošās un mūzikas pamatskolas 
profesionālās ievirzes programmas tajā piedalījās Kla-
vieru klases audzēknes Anna Balode un Elīna Meldere. 
Paldies meitenēm un viņu pedagoģēm Danai Javai un 
Benitai Zvīgulei! 
  Ērika Arāja, direktore

Mācību priekšmetu nedēļu 
noslēguma pasākums

  17. februārī sākumskolā norisinājās kombinētās mācību 
olimpiādes, kurās piedalījās visi pirmās, otrās un trešās klases 
skolēni. Kombinētajā latviešu valodas un dabaszinību olimpiādē 
1. klasē 1. vietu ieguva Rūdolfs Rozmans, 2. v. - Marija Anna 
Krastiņa, 3. v. - Lauris Neimanis. 2. klasē attiecīgi labākie Anete 
Kazlauska, Rūdolfs Putniņš un Kate Vilčiauska. 3. klasē ar vienā-
du punktu skaitu trīs pirmās vietas Renāram Melngailim, Viestu-
ram Puriņam un Nikijam Ziļevam. Kombinētajā matemātikas un 
sociālo zinību olimpiādē 1. klasē labākie: Alise Dulberga, Rūdolfs 
Rozmans, Alija Agape Zmičerevska, 2. klasē Anete Kazlauska, 
Keitija Naprejenko, Kate Vilčiauska, bet 3. klasē Nikijs Ziļevs, 
Renārs Melngailis un Viesturs Puriņš, Elīza Ratniece un Aleksis 
Ziļevs. Angļu valodas olimpiādē 1. klasē labākos rezultātus uz-
rādīja Rūdolfs Rozmans, Marija Štimmere un Alise Dulberga, kā 
arī 3. vietas ieguvējs Jānis Beķeris. 2. klasē - Anete Kazlauska, 
Zigmārs Gorbāns, Kate Vilčiauska, bet 3. klasē 1. vietā bez iz-
maiņām Nikijs Ziļevs, 2. vieta Renāram Melngailim un 3. vietā 
Viesturs Puriņš.

                                              Anita Jurgena

darba tikumu. Esam lepni, ka, gaidot Latvijas 100. dzimšanas die-
nu, būsim apguvuši tautas dziesmu bagāto pūru. Satikties šādos 
pasākumos ir interesanti, jo var iepazīties ar citu skolu dziedā-
tājiem, iegūt pieredzi, piedalīties kopīgos dančos un dziedāšanā. 
Nākamajā gadā  esam apņēmības pilni turpināt iesākto darbu.

                                     
 Agrita Eškina

  Olimpiāžu maratons vēl turpinās, ziņas par tām un citiem noti-
kumiem meklējiet skolas mājaslapā http://vecpiebalgasvsk.tk

  Valentīndiena - jautri 
un saldi svētki. Vecpie-
balgas vidusskolā par 
Valentīna dienu sāk do-
māt laicīgi. Jau vairākas 
nedēļas pirms svētkiem 
tika atvērts Valentīna 
dienas pasts, ar kura 
starpniecību katrs gri-
bētājs varēja nosūtīt kā-
dam vēstulīti ar mīļiem 
sveicieniem. 14. febru-
ārī no paša rīta skolēnu 
pašpārvalde visus sagai-
dīja skolas foajē ar  pār-
steigumu - sveicieniem 
un konfektēm, bet vē-
lāk devās iepriecināt arī 
bērnudārza mazulīšus. 
16. februārī skolā tika 
sarīkotas divas Valen-
tīna dienas balles. Pēc 
stundām 1. - 4. klases 
bērniem notika  pasā-
kums, kur viņi varēja 
iztrakoties un dziedāt 
līdzi savām mīļākajām 
dziesmām, kā arī uzspē-
lēt dažādas spēles. Vecāko klašu skolēniem ballēšanās sākās plkst. 
18.00. Bija sarūpēts skaists foto stūris, dažādas jautras spēles, bet 
visgaidītākais notikums, protams, bija balles karaļa un karalienes 
noskaidrošana. Pamatskolas grupā par balles karali kļuva Silvestrs 
Pētersons (9. klase), bet par karalieni - Elīna Meldere  (8. klase). 
Vidusskolas grupā Sandis Cīrulis (11. klase) un Maira Asare (12. 
klase). Liels paldies aktīvajiem skolēniem par priecīgajiem pa-
sākumiem! Īpašs paldies skolotājai Sandrai Makarei par sarūpē-
tajām greznajām dāvanām balles karaļpāriem! Tiekamies lielajā 
sadraudzības ballē 31. martā Vecpiebalgas kultūras namā! 

                                                   
Andris Brauers

  Ziņu par Valentīndienas svinēšanu Vecpiebalgas bērnudārzā at-
sūtījusi arī tā vadītāja Agita Šulca: 
„Lai runā, ko runādami, bet mīļuma nekad nevar būt par daudz! 
Īpaši pie mazajiem bērniem, kuri vēl apgūst pasauli. Jāsamīļo tē-
tis, mamma, jāciena pieaugušie, jādraudzējas ar grupiņas biedriem 
un jāizturas taču labi arī pret dzīvniekiem! Tāpēc mēs svinējām 
Valentīndienu ar mīļdziesmiņām, saldām konfektēm, sirsniņām 
uz vaidziņiem un kārtīgu fotosesiju sirsniņrāmītī!”

Informāciju apkopoja Inguna Bauere



2017. gada martsVECPIEBALGAS Novada Ziņas

  ROKDARBNIEKI, SAROSIETIES!

8

 IELŪGUMS UZ INTERNACIONĀLO 
TALANTU ŠOVU 2017  

  Tas brīdis ir klāt! Vecpie-
balgas kultūras namā jau 
trešo gadu pēc kārtas nori-

sināsies Internacionālais talantu šovs.
  Šovs notiks 9. martā plkst. 17.00. Piedalīsies talanti 
no Latvijas, Ungārijas, Itālijas, Norvēģijas, Portugāles, 
Spānijas, Grieķijas un Kipras. Šovs solās būt pārsteigu-
miem pilns, kā arī būs īpašie viesi, kuri īpaši gatavojas 
iepriecināt skatītājus: iepriekšējā gada  uzvarētājs Sandis 
Mūrnieks, kā arī dziedātāja, vokālās grupas “Framest” 
dalībniece, šova „Izklausies redzēts 3”  3. vietas ieguvēja 
Rūta Dūduma. Ar priekšnesumiem skatītājus un konkur-
sa dalībniekus priecēs deju kolektīvs „Slātaviņa” un deju 
grupa „Dīva”.
  Par patīkamu muzikālo noskaņojumu un „afterparty” 
rūpēsies Māris Kaštanovs.
  Pasākums tiek rīkots “Erasmus +” projekta “Internatio-
nal Snowfall 2” ietvaros.
  Par dalībnieku talantu un sniegtajiem priekšnesumiem, 
kā jau katru gadu, izteiksies rūpīgi izraudzīta un kompe-
tenta žūrija:
- Sandis Mūrnieks (“brakedance” dejotājs, “Internacionā-
lā talantu šova 2016” 1. vietas ieguvējs);
- Mārcis Ločmelis (cilvēks orķestris, saksofonists);
- Rūta Dūduma (dziedātāja, vokālā pedagoģe);
- Edžus Ķaukulis (grupas „Transleiteris” dalībnieks, radio 
personība);
- Inma Calderon Sanchez (brīvprātīgā darba veicēja, jau-
natnes līdere no Spānijas).
  Pasākumu vadīs: Andris Brauers un Maria Pereira de 
Mello (Portugāle).
  Pasākumu atbalsta: Vecpiebalgas novada pašvaldība, 
Piebalgas porcelāna fabrika, Gardenia Candle, „Piebalgas 
kūpinātava”, atpūtas komplekss „Chill up”.

Vecpiebalgas novada pašvaldības informatīvais izdevums - Alauksta iela 4, Vecpiebalga, Vecpiebalgas novads.
Informāciju apkopoja Dzidra Ješkina. Tālr.: 64161335; 64107279, e-pasts: vecpiebalga@vecpiebalga.lv. Maketētāja Aiva Nebare

Rakstus un sludinājumus iesniegt līdz katra mēneša 20. datumam. Par skaitļu un faktu pareizību, kā arī par sludinājumu tekstu atbild autors.
Izdevums iznāk 1 reizi mēnesī, tirāža 1700 eksemplāri. Izdevums iespiests SIA “Latgales druka”. 

PASĀKUMI  
VECPIEBALGAS  NOVADĀ

Dzērbenes tautas namā
24. martā plkst.11.00 Komunistiskā genocīda upu-

ru piemiņas brīdis  pie piemiņas akmens; 
plkst.11.30 Dzērbenes pilī atmiņu stāsti

 un dziesmas pie tējas tases.

24. martā plkst.19.00 vārda dienas spēles
 „Isidora pagalmā”. 

Piedalās  VIA „Priekuļu tehnikums”, 
DA ģimnāzijas VIA un „Isidora pagalms”. 

Omulīgākai kopā būšanai līdzi ņemams groziņš.

Kaives tautas namā 
3. martā plkst. 20.00 kinozālē filma “Svingeri”

Ieejas maksa - EUR 3,00
Vecuma ierobežojums 16+

Filmas demonstrēšanu organizē  Kinopunkts 

24. martā plkst.19.00 koncerts 
“Manī mūžīgs pavasaris”

Piedalās Skujenes vokālais ansamblis “Dalvija” un 
Kaives Jaunais ansamblis

Gaidīti visi, kam sirdij tuva mūzika! 
Ieeja bez maksas

Taurenes kultūras namā 
8. martā plkst. 18.00 dokumentālā filma  

„Laimes Formula” (režisore  Antra Cilinska)                                                                                                       
 Ieejas maksa -  EUR 2,00  

 Dāmām - svētku atlaide 50%
                                                                                          
1. aprīlī  plkst.19.00 amatierteātris „Radi” izrādīs  

jautru lugu par mākslu, blēžiem  un pārpratumiem - 
A. Banka „Šedevrs”   

Ieejas maksa - EUR 1,50 

Vecpiebalgas kultūras namā
3. martā plkst.19.00 Vecpiebalgas vidusskolas 

Žetonu vakars

9. martā plkst. 17.00 
Internacionālais talantu šovs  

18. martā plkst.12.00 Cēsu deju apriņķa 
deju kolektīvu skate

18. martā 22.00 - 03.00 balle pavasara noskaņās 
kopā ar grupu „Vēja Runa”

Ieejas maksa - EUR 5,00 
Galdiņu rezervēšana  -  t. 26493591

24. martā plkst.18.00  filma „Melānijas hronika”
Ieejas maksa - EUR 2,00

Vecpiebalgas pagasta bibliotēkā 
7. martā plkst.12.30  mākslinieces, grafiķes 

Ērikas Mālderes darbu izstādes 
„Rakstu raksti grāmatā” atklāšana 

28. martā plkst. 16.00 e-prasmju nedēļas ietva-
ros nodarbība „Prezentāciju veidošana Microsoft 

Powerpoint programmā”. Vada pašvaldības 
datortīklu administrators Valdis Zahars. 

PASĀKUMU AFIŠA APSVEIKUMI
Būt vienmēr veselam un jaunam,
Un just, ka spēks pār malām iet.
Aiz laimes pārpilnības raudāt,
Aiz spēka pārpilnības smiet.

Jūsu saule ir vēl rītos,
Jūsu laime - pumpuros... 

SĒRU VĒSTS
Tukša paliek lauku sēta,
Klusa paliek istabiņa…

Sveicam mazuļus un viņu vecākus!

INFORMĀCIJA

Jaunākie Vecpiebalgas novadā: 

Mūžībā aizgājuši:

AICINA PIETEIKTIES STIPRO 
ĢIMEŅU VAKARAM

PATEICĪBA

Gabriela Santa Gorovenko 
Taurenes pagastā;

Jānis Dalderis, Ineši;
Ivars Dalders, Ineši
Kārlis Kārkliņš, Taurene;
Anna Jurkāne, Vecpiebalga;
Liesma Bizdena,  Ineši;
Vija Edīte Frīdvalde, Ineši;
Andris Vītols, Taurene;
Ausma Runika, Kaive.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem. 

     Aicinām pieteikties Stipro ģimeņu vakaram Kaives 
pagastā dzīvojošos laulātos pārus, kuri šogad (2017. gadā) 
svinēja vai svinēs savu apstiprinātās kopdzīves jubileju 
- 20., 25., 30., 35., 40., 45., 50., 55., 60,  65... gadskārtu. 
Gaviļnieki tiks sumināti ar īpašu koncertu un jautru balli 
pasākuma noslēgumā. Pieteikumus gaidīsim līdz šā gada 
3. aprīlim. Tālr. - 26309040. 

                Agnese Caunīte-Bērziņa, 
kultūras darba   organizatore

Vissirsnīgākais paldies visiem, kas domās, vārdos un dar-
bos bija kopā ar Jūsmas Surguntes meitām, māmulīti 
aizsaulē pavadot. 

                                     Meitas

 Adītāji, tamborētāji un citi roku darbu mīļotāji! Rokdarbu 
sezona rit pilnā sparā, un esmu pārliecināta, ka arī jums ir 
idejām pilnas galvas un rokas mierā neguļ. Arī šogad novada 
un citu novadu amatu pratējus aicinu piedalīties mūsu ikga-
dējā rokdarbu izstādē - tirdziņā, kuru Dzērbenes tautas namā 
atklāsim 13. aprīlī. Un jau trešo gadu aicinu piedalīties Cim-
du Jettiņai veltītajā cimdu adīšanas konkursā. Šī gada tēma  
- „Rakstu raksti”. Darbi jāiesniedz līdz 29. aprīlim. Ar kon-
kursa nolikumu varēs iepazīties www.vecpiebalga.lv 
Ražīgu un radošu darba cēlienu vēlot -

                                            Daina Šmite 

Sveicam Tevi, marta jubilār!
Īpašie gaviļnieki:

65  -     Rudolfs Lapsa Dzērbenē 
 Zigrīda Komarova Taurenē
70  -  Andris Ābols Taurenē
 Dzintra Lazdiņa Kaivē
 Ināra Pētersone Vecpiebalgā
75   -  Andrejs Galejs Dzērbenē
 Kristīne Ažiņa Vecpiebalgā
 Aina Daģe Vecpiebalgā
 Aija Lapiņa Vecpiebalgā
 Osvalds Melderis Vecpiebalgā
 Mirdza Ogriņa Vecpiebalgā
 Marija Punāne Vecpiebalgā
80  -  Jānis Balodis Dzērbenē
 Mārtiņš Frīdvalds Inešos
 Jānis Stepanovičs Inešos
 Arvīds Sīlītis Kaivē
 Modra Lāce Vecpiebalgā
85  -  Agafija Pavlova Taurenē
 Aija Kārkle Vecpiebalgā
90  -  Broņislava Klepere Vecpiebalgā
 Roza Rogozina Vecpiebalgā
92  -  Ausma Zvaigzne Vecpiebalgā
95 -  Antoņina Krigere Inešos
96 - Jānis Jēkabsons Inešos

Pauls Linde 
Vecpiebalgas pagastā.

AKTIVITĀTES  DZĒRBENES  
AMATU  MĀJĀ  

8. marts - Ciemiņš. Marutas Raudes Porcelāna 
darbnīca. Iespēja strādāt ar dekoliem un veidot sa-
vas rotas, traukus utt. Dalības maksa pēc padarītā 
un materiālu izvēles.
15. marts - Balto darbu ābece. Pamatdūrienu vei-
di, sagatavošanās darbs izvilkumu darbiem. Līdzi 
jāņem savi materiāli, adatas, diegi, balts audums ar 
saskaitāmiem diegiem.
22. marts - Tautisko kreklu darināšana. Uzsākšana, 
piegriešana. Lina audums - 2 m.
29. marts - Tautisko kreklu darināšana. Turpinā-
jums. 
Kontaktpersona Ērika Māldere - 29424560, trešdie-
nās no plkst. 17.00  līdz pēdējam apmeklētājam;
 *sarakstā iespējamas izmaiņas. 

  DONORU DIENA VECPIEBALGĀ
 9. martā no plkst. 10.00 līdz plkst. 13.00 Vecpiebalgas 
novada domes zālē Donoru diena. 
Līdzi jāņem pase/ID karte un savs bankas konta numurs.

 OPTIKA REDZES PĀRBAUDE
18. martā no plkst.10.00 Vecpiebalgas Doktorātā pie-
ņems acu ārsts. 
Briļļu vajadzības gadījumā varēsiet izvēlēties sev piemē-
rotu briļļu ietvaru un pasūtīt jebkuras sarežģītības pakāpes 
brilles. Ja pasūta brilles, vizīte bez maksas. 
Lūdzam iepriekš pieteikties pa tālr. - 64161317.

Ļ. cien.Taurenes KKS biedri! 
2017. gada 18. martā plkst.10.00

 TAURENES KULTŪRAS NAMĀ     
 NOTIKS TAURENES KKS

GADA PĀRSKATA  PILNVAROTO SAPULCE

Darba kārtībā: 
1. Jauno biedru apstiprināšana.
2. Valdes, kredītkomitejas un revīzijas komisijas ziņojumi.
3. Gada pārskata apstiprināšana.
4. Saimnieciskās darbības plāna apstiprināšana.
5. Debates.

Laipni gaidīti


